. _KYRKOR
I OSTERGOTLAND

OCH NORRA
SMALAND

<=

ﬂ‘\'{ . _‘_.ai;,
o ,%%m




Valkommen till kyrkorna!

Passa pa att tanda ett ljus, be,

ta en fika i det gréna eller njut av
kyrkornas manga kulturhistoriska
foremal. Linkopings stift presenterar

201 kyrkor som héller 6ppet for besok
under sommaren. Vissa av kyrkorna
erbjuder dessutom audioguide, utstall-
ningar, barnanpassade utrymmen och
guidade turer. Vi hoppas att du hittar ett
utflyktsmal som passar just dig!

Svenska kyrkan,

Linképings stift

Agatan 65, 582 22 Linképing

Box 1367, 58113 Linképing

013-24 26 00
info.linkopingsstift@svenskakyrkan.se
svenskakyrkan.se/linkopings-stift

Layout Fras och form AB

Foto och detaljbilder Linkopings stiftskansli,
forsamlingarna samt bildbyran Ikon.

Omslagsbilder Stora bilden: Linderas kyrka,
foto: Pelle Wagenberg. Mindre bilder, uppifran:

Detalj Vallerstad kyrka, foto Lisbeth Nilsson. Flagga

och detalj Askeby kyrka, foto Maria Bergendahl.

Tryck
Larsson Offsettryck AB, Linképing, 2025

Marika Markovits,
biskop i Linkdpings stift.

Med reservation -
foér andringar

Se senaste info pa
férsamlingarnas
hemsidor och sociala
medier.

* FOTO: EMANUEL ERIKSSON

Ofta mer 6ppet

Ofta &r kyrkorna 6ppna ’
mer an tiderna som anges.
Kontakta gérna
Annu fler kyrkor forsamlingen
och fragal!

| Linkdpings stift finns

cirka 260 kyrkor, men inte

alla &r med i den har bro-
schyren. Har hittar du de kyrkor
som har bestamda 6ppettider
under sommaren — ofta tack
vare engagerade ideella
krafter, sa kallade
nyckelpigor, som
Oppnar och laser
kyrkorna.

Det kan ocksa
finnas andra
kyrkor som har
Oppet, men
vars tider inte
var faststéllda nar
broschyren trycktes.

Hall garna utkik pa
férsamlingarnas
hemsidor och i appen
Kyrkguiden for att
uppleva annu fler kyrkor!

Svenska kyrkan
ar oppen for dig!

Svenska kyrkan bar pa Sveriges historia genom
alla sina kyrkor. De ar fantastiska resurser och
ett kulturarv som vi har statens uppdrag att
ansvara for. Ett ansvar som vi férvaltar med
karlek och professionell kompetens.

Men kyrkorummen &r inte bara viktiga som
kulturarv utan som rum dar vi gestaltar de
viktigaste skeendena i vara liv. Nar livet vander
och tar en ny riktning; barndop, konfirmation,
vigslar, begravningar.

Du som &r medlem eller vill bli medlem i Svenska
kyrkan ar ocksa viktig. Du bidrar till att bevara
kulturarvet och de vackra kyrkorummen fér
kommande generationer.

Jag onskar er alla manga fina upplevelser i vara
kyrkor och en skén sommar!

Marika Markovits
Biskop i Linkdpings stift



Sa hittar du i broschyren

Kyrkorna i broschyren &r uppdelade i "kyrkrundor” utifran stiftets sex kontrakt*
—Vatterbygden, Domkyrko, Ostgétabygden, Norrképing, Kustbygden och
Smaélandsbygden. Pa varje sida i broschyren ser du vilken “kyrkrunda” kyrkorna

tillhor for att lattare kunna navigera dig genom stiftets olika geografiska omraden.

DOMKYRKORUNDAN SID 24-27
OSTGOTABYGDENS KYRKRUNDA SID 28-41

For samlaren
Hur manga kyrkor far du ihop?

Vid varje kyrka ser du en liten tom

ruta langst ner. Kryssa och se hur
manga kyrkor du far ihop i sommar. Hor
garna av dig till info.linkopingsstift@
svenskakyrkan.se och beréatta hur det
gatt, sa far du en liten géva!

*For den vetgirige
Vad &r ett kontrakt?

Ett kontrakt omfattar ett antal av stiftets
forsamlingar. | varje kontrakt finns en
prast med titeln kontraktsprost som
bland annat har till uppgift att bitrada
biskopen med ledning och tillsyn.

| Linkdpings stift finns sex kontrakt. Inom
Svenska kyrkan har kontrakt funnits
sedan medeltiden. Svenska kyrkans

13 stift &r indelade i totalt 130 kontrakt.

OSTGOTABYGDENS
KYRKRUNDA

sID 28-41

DOMKYRKO—
RUNDAN
SID 24-27

VATTERBYGDENS

KYRKRUNDA
SID 7-21

Vad hander

i kyrkan?

| den har

broschyren kan

du lasa om

kyrkorna och
sommarverksamheten.
Men det hander ocksa
mycket annat i kyrkorna.
Se respektive forsamlings
hemsida for gudstjanster,
evenemang och
konserter med mera.
Webbadress finns
angivet vid varje

kyrka.

Odeshog

Tranas

Aneby

Eksj6

Symbolférklaring

Plats for att kryssa
i dina besokta kyrkor

Motala

Vadstena

S angivna oppettider

Finspang V4

Norrképing
Borensberg “.

Séderksping

Linképing
Mjslby

Eaiielin Atvidaberg

Rimforsa
Kisa
Gamleby

Osterbymo

Ankarsrum
Vimmerby

Mariannelund

Hultsfred

Virserum

NORRKOPINGS

KYRKRUNDA
SID 42-47

Valdemarsvik

Loftahammar

Vastervik

Misterhult

[TY Tilgéng till toalett under Eirugéer;gaggiaag%iéap%%t%aelstt

Tillgéng till barnanpassat material/
aktivitet under angivna oppettider

Sodra Vi kyrkogard

FOTO: CAROLINE LUNDBERG

Angsmark - vinst for alla!

Det surrar och kvittrar lite extra
kring manga av kyrkorna i ar.
Angarna med hogt, vilt gras gor
gott for miljon och for insekterna.
Forutom fordelen for djuren ar
malet att minska anvandningen av
grasklippare och andra maskiner
som forbrukar fossila branslen.
Om det kan du lasa pa sid 60-61.

Guidning néar det passar dig!
Maénga av kyrkorna har
audiogiude eller liknande. Dar

kan du i din egen takt fa information

om kyrkan och dess historia. Leta
efter den har symbolen.

Register

Léngst bak i broschyren finns
ett register med kyrkorna i
bokstavsordning dar du latt kan
hitta sidnummer for varje kyrka.

Kyrkan erbjuder
audioguide eller motsvarande

5



Herrestads kyrka.
FOTO: CECILIA ANDERSSON BACKLUND

Kyrkan ar alltid nara

Vart gemensamma kulturarv finns i en app nara dig.
Ladda ned Kyrkguiden. Dar kan du leta efter kyrkor
och hitta vagen dit.

| appen hittar du ocksa férsamlingarnas kalendrar och
information om kyrkans historia. Vill du ha tips pa pilgrims-
leder? Vill du veta var det finns kyrkor vid vatten eller kyrkor
fran medeltiden? Kolla i Kyrkguiden!

Valkommen till

Vatterbygdens
kyrkrunda

4

44

17 _Bgrensberg

Motala 2‘4'
40!
45 7

26

O @
Vac?s]te%az'ﬂe- \ 91
291753 5 N

47

o .8
3%, S8olby
10 28

5 43

Odesheg® 48
Boxholm

46

Ask kyrka Bjélbo kyrka
Ask, Motala Bjalbo
1/6-31/8 1/6-31/7

Man-fre 10.00-15.00

Kyrkan ar uppférd pa 1100-
talet. Den &r en romansk
centraltornskyrka, med

tornet placerat rakt ovanfor
triumfbégen och har en
utformning som tyder pa
paverkan av rhenlandsk
arkitektur. Rektangulart 1&nghus,
smalare absidkor och torn éver
ldnghusets Ostra del.

Webb: svenskakyrkan.se/
borensbergspastorat

Facebook: Svenska kyrkan

i Borensberg

Instagram: svenskakyrkan
_borensberg

@

Alla dagar 10.00-17.00

Kyrkan med sitt robusta torn
star som ett minnesmarke
over Bjalboattens strider

om makten i det medeltida
Sverige. Altartavlan ar mélad
av Pehr Horberg. Altarskap
fran 1400-talet pa kyrkans
sodra vagsg.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Skénninge férsamling
Tel: 0142-552 00

@l

<
>:
=
—
m
e
[}
<
9]
o
m
z
(7]
=
<
e
P
e
(=
r4
o
>




<
>:
=)
—
m
E
@
<
[}
o
m
z
(7]
=
<
o
Pl
£
(=
r4
(=)
>

Bjorkhallakyrkan Blaviks kyrka Ekeby kyrka Fivelstad kyrka
Borensberg Blavik Ekeby Fivelstad, Motala
1/6-31/8 15/6-17/8 15/6-17/8 1/5-31/8

Ons och s6n 10.00-15.00

Pilgrimskyrka. Bjorkhallakyrkan
byggdes 1988 av Nordiska
tréahus. Kyrkans pyramidtak
dominerar utseendet och
kréns av en kyrktupp ritad av
G Henriksson och tillverkad
och skankt av smeden Lars
Johnson. Centralt hédnger

en cirkelformad ljuskrona.
Altaruppsatsen har motiv fran
Gota kanal och ar mélad av
Borensbergskonstnaren Anders
Gustafsson.

Webb: svenskakyrkan.se/

borensbergspastorat
Sociala medier: Se Ask kyrka sidan 7.

@

Alla dagar 10.00-16.00

Vid sjon Sommen ligger kyrkan
frén 1872. Kyrkans altartavla
utgors av tre sammanhéang-
ande fonster med ett trakors

i mitten, med utsikt dver sjon.
Minneslunden ar centrerad

kring ett sa kallat sommaskepp.

Fran kyrkan har du vacker
utsikt éver sjon.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Svenska kyrkan
i Boxholm

Tel: 0142-552 00

D@

Alla dagar 10.00-16.00

Den rosa kyrkan har varit
patronatskyrka i 300 ar, fram
till 1919. Bland inventarierna
finns en dopfunt fran 1100-talet
och ett krucifix fran 1300-talet.
Fattiggubben fran 1686 ar
snidad i tra.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Svenska kyrkan

i Boxholm
Tel: 0142-552 00

OD@

Alla dagar 9.00-17.00

Den forsta stenkyrkan kom till
under 1100-talet. Av den ater-
star bara tornet, ursprungligen
byggt som ett férsvarstorn.
Den &ldsta dopfunten &r jamn-
gammal med medeltidskyrkan,
men det finns &ven en funt frén
1600-talet. Fran den medeltida
kyrkan harstammar ocksa ett
krucifix fran 1300-talet och tre
medeltida skulpturer.

Webb: svenskakyrkan.se/

borensbergspastorat
Sociala medier: Se Ask kyrka sidan 7.

@

Fornédsa kyrka Godegérds kyrka Hagebyhoga kyrka Heda kyrka
Fornasa Godegérd, Motala Hagebyhoga, Vadstena Heda
1/6-31/8 1/6-31/8 1/5-7/9 12/5-7/9

Man-fre 10.00-15.00

Under 1100-talet uppférdes
Fornasa kyrka, en stenkyrka i
romansk stil. Nagon gang pa
1200-talet eller 1300-talet
forlangdes kyrkans langhus. P&
1400-talet slogs takvalven. Aren
1900-1901 byggdes kyrktornet
som ersatte en klockstapel som
stod &ster om kyrkan.

Webb: svenskakyrkan.se/

borensbergspastorat
Sociala medier: Se Ask kyrka sidan 7.

@

Man—fre 10.00-15.00
Lér—s6n 10.00-18.00

Kyrkan av sten med smalare
kor ska enligt traditionen vara
invigd 1251. Korets altartavla ar
malad av Pehr Horberg. Dop-
funten av koppar &r tillverkad
av méssingsslagaren Daniel Zerl
i Norrkoéping och levererad 1716.
Nuvarande predikstol ar till-
verkad 1808 av Anders Gustaf
Malmstrém, far till konstnéren
August Malmstrém.

Webb: svenskakyrkan.se/

borensbergspastorat
Sociala medier: Se Ask kyrka sidan 7.

@l

Alla dagar 10.00-16.00

Kyrkan &r ursprungligen av
romansk typ och byggd under
1120-talet. Den medeltida
ombyggnaden, formodligen
tillkommen under 1420-talet
och sannolikt under ledning av
Sune murmastare, formodas
ha utforts av. samma personer
som vid denna tid aven valv-
slog Vadstena klosterkyrka,
nagot som kan ses i de bada
kyrkornas likartade dekor.
Webb: svenskakyrkan.se/

borensbergspastorat
Sociala medier: Se Ask kyrka sidan 7.

@

Alla dagar 9.00-18.00

En medeltida kyrka med
Alvastragangen som for
tankarna till narliggande kloster.
Mariaskulptur fran 1100-talet,
som inspirerade Verner

von Heidenstam till dikten
Himladrottningen.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Odeshogs férsamling
Tel: 0142-552 00

as

<
>:
o}
—
m
e
[}
<
o
o
m
z
(7]
A
3
e
P
e
(=
4
(=}
>




<
>:
=)
—
m
E
@
<
[}
o
m
z
(7]
=
<
o
Pl
£
(=
r4
(=)
>

Herrestads kyrka Hogstads kyrka Hovs kyrka Hogby kyrka
Vadstena Hogstad Vadstena Hogby
1/6-31/8 1/6-31/7 1/7-31/8 1/6-31/8

Alla dagar 9.00-18.00

Herrestad &r en medeltida
socken och finns omnémnd
redan 1208. Den forsta kyrkan
pa platsen har sannolikt varit av
tra, men den nuvarande kyrkan
ar uppford av kalksten under
tidigt 1100-tal. Den anses vara
den aldsta kyrkan i Vadstena
och Dal.

Webb: svenskakyrkan.se/vadstena
Sociala medier: Svenska kyrkan

Vadstena Dal
Tel: 0143-298 50

Alla dagar 10.00-17.00

Den romanska kyrkan fran
1100-talet fick sitt nuvarande
utseende pa 1700-talet. Bland
inventarierna méarks dopfunt
fran 1100-talet, altarskap fran
1400-talet samt flera tra-
skulpturer fran medeltiden.
Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Svenska kyrkan

Folkungabygden
Tel: 0142-552 00

@l

Alla dagar 9.00-18.00

Nara fagelsjon Takern ligger
Hovs kyrka i en gammal, rik
kulturbygd. P& kronet av en
kulle reser sig den vitputsade
kalkstensbyggnaden med sitt
hoéga tak med vid utsikt mot
slatten. Kyrkogarden med
manga vackert skulpterade
gravstenar fran 1600-talet
omges pa fyra sidor av en
maktig stenmur.

Webb: svenskakyrkan.se/vadstena
Sociala medier: Svenska kyrkan

Vadstena Dal
Tel: 0143-298 50

0

Man-fre 8.00-18.00
Lér-s6n 10.00-18.00

Vél synlig for hela bygden ligger
denna kyrka fran 1870-talet.
Nastan 80 ar senare delades
kyrkan in i tre mindre delar da
det stora kyrkorummet ansags
for stort. Triumfkors fran
1300-talet.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Svenska kyrkan

i Mjélby férsamling

Tel: 0142-552 00

D@

Jarstads kyrka Klockrike kyrka Kristbergs kyrka Kumla kyrka

Jarstad Klockrike Borensberg Kumla, Vaderstad

1/6-31/7 29/5-1/6 1/6-31/8 1/6-31/7

Alla dagar 10.00-17.00 Tor—s6n 10.00-18.00 Alla dagar 10.00-15.00 Alla dagar 10.00-17.00
6/6-7/9 Den romanska kalkstenskyrkan

Ostergétlands enda medeltida
sockenkyrka som &r uppford i
tegel. Materialet &r vanligt i de
gotiska stadskyrkorna, som till
exempel Varfrukyrkan i Skan-
ninge. Dopfunt fran 1200-talet
och altartavla frén 1700.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Skanninge férsamling
Tel: 0142-552 00

@l

Fre—s6n 10.00-18.00

Klockrike kyrka, Josephinae
kyrka, invigdes 1830 och bygg-
des en bit ifran den gamla kyrkan
efter blixtnedslag 1818. Kyrkan
blev den stérsta landsortskyrkan
i Ostergétland med plats fér 700
personer. Bakom altaruppsatsen,
som skildrar Jesu vanda i Get-
semane, finns en freskomaining
av Vadstena-konstnaren Vulcan.
Dopfunt och madonnabild fran
1100-talet, figurer i tra fran altar-
skap fran 1400-talet.

Webb: svenskakyrkan.se/

borensbergspastorat
Sociala medier: Se Ask kyrka sidan 7.

@l

Kyrkans aldsta delar &r fran
sekelskiftet 1200 och byggdes
pa 1400-talet ut at norr och
soder sa att den blev bredare.
Kyrkan har méanga inventarier
fran olika tider. Tratakets
malningar fran 1725 och 1728 ar
nagot som ar extra speciellt i
Kristberg. Det nyaste i kyrkan ar
Martakyrkan (en barn-/lekkyrka)
som blev klar 2023.

Webb: svenskakyrkan.se/

borensbergspastorat
Sociala medier: Se Ask kyrka sidan 7.

@l

frdn 1200-talets borjan ar
Linkoépings stifts minsta kyrka.
Dopfunt fran medeltiden samt
ett altarskap tillverkat i Lubeck
pa 1400-talet.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Svenska kyrkan

Folkungabygden
Tel: 0142-552 00

U8

<
>:
o}
—
m
e
[}
<
o
o
m
z
(7]
A
3
e
P
e
(=
4
(=}
>




<
>:
=)
—
m
E
@
<
[}
o
m
z
(7]
=
<
o
Pl
£
(=
r4
(=)
>

Kéllstads kyrka Lundby kapell Lonsas kyrka Malexanders kyrka
Vadstena Mijolby Lonsés, Forndsa Malexander
1/6-31/8 16/5-29/8 1/6-31/8 15/6-17/8

Alla dagar 9.00-18.00

Kallstads kyrka pa slatten nara
Takern har kvar sitt medeltida
torn men ar i 6vrigt nybyggd
1868-1869. Den ursprungliga
kyrkan och tornet verkar vara
byggt pa privat initiativ under
1100-talet. Kyrkans goda akustik
lampar sig val for konserter.
Webb: svenskakyrkan.se/vadstena
Sociala medier: Svenska kyrkan

Vadstena Dal
Tel: 0143-298 50

Fre 9.00-12.00 Véffelcafé
(Ej 6/6 och 20/6)

Lundby kapell, som under

manga ar var arrendatorbostad,

ar en envanig timmerbyggnad,
uppférd i bérjan av 1800-talet.
Fasaden &r rédfargad med
svarta hérn och "pilastrar”.
Frén gardsplanen ser man

tva dekorativa ingdngar med
panelkladda dorrar. De omges
av laga, fyrrutade fonster.
Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Svenska kyrkan

i Mjélby férsamling

Tel: 0142-552 00

@

Man-fre 10.00-15.00

Ursprungliga kyrkan i romansk
stil uppférdes av kalksten under
forsta halften av 1100-talet.
Kort darefter tillkom kyrk-
tornet. Under 1400-talet
forsags kyrkorummet med valv.
Vid en utgrévning i slutet av
1990-talet hittades i kyrkan en
medeltida pax-tavla i valross-
ben. Vid kyrkorummets norra
vag finns predikstolen vars korg
ar fran 1666. Vid restaureringen
1939 fick korgen sin ursprung-
liga fargsattning.

Webb: svenskakyrkan.se/

borensbergspastorat
Sociala medier: Se Ask kyrka sidan 7.

@

Alla dagar 10.00-16.00

Nygotisk kyrka fran 1881,
skadades vid brand 1929 men
ateruppbyggas med de gamla
kyrkmurarna. Altartavla utférd
av dalakonstnaren Jerk Werk-
master. Gravvard med texten
"De tre okéndas grav. Funna i
sanden vid Sommens strand
ar 1926". Utéver kyrkan och
byn finns har mojlighet till bad
och fiske eller att bara njuta av
utsikten over sjon.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Svenska kyrkan
i Boxholm

Tel: 0142-552 00

D@

Mjolby kyrka Motala kyrka Normldsa kyrka N&ssja kyrka
Mjoloy Motala Norml6sa Vadstena
Aret runt 2/6-30/6 samt 4/8-31/8 1/6-31/7 1/6-31/8

Alla dagar 10.00-18.00

Ar 1771 forstordes den gamla
kyrkan och kyrkogérden tillsam-
mans med inventarier i en stor
brand. Den nya kyrkan invigdes
1779. Kyrkans fonster pryds av
glasmalningar fran 1968-1969.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Svenska kyrkan
i Mjélby férsamling

Tel: 0142-552 00

D&

Méan—fre 9.00-16.00
L6r 10.00-13.00
S6n 9.00-13.00
1/7-3/8

Man—fre 9.00-18.00
Loér 1000-15.00

S6n 9.00-14.00

Innan den nuvarande kyrkan
byggdes fanns har en
1200-talskyrka, vars murar
ingar i den nuvarande.

Webb: svenskakyrkan.se/motala
Facebook: Svenska kyrkan Motala

@l

Alla dagar 10.00-17.00

Den ursprungliga kyrkan
byggdes pa 1100- eller
1200-talet och ar darefter
ombyggd och tilloyggd. Har
finns en av landets aldsta
predikstolar och ett altarskap
fran 1400-talet.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Skanninge férsamling
Tel: 0142-552 00

@l

Alla dagar 9.00-18.00

Néssja kyrka tillhér de kyrkor i
vastra Ostergotlands medel-
tida centralbygd, som troligen
uppférdes pa initiativ av
stormannaslakterna i omréadet.
Kyrkan ar belagen i ett dppet
odlingslandskap péa en lang
udde i Véattern, som bildar
Vadstenavikens vastra strand.
Webb: svenskakyrkan.se/vadstena
Sociala medier: Svenska kyrkan

Vadstena Dal
Tel: 0143-298 50

006

13

<
>:
o}
—
m
e
[}
<
o
o
m
z
(7]
A
3
e
P
e
(=
4
(=}
>




<
>:
=)
—
m
E
@
<
[}
o
m
z
(7]
=
<
o
Pl
£
(=
r4
(=)
>

Orlunda kyrka Rinna kyrka Rogslosa kyrka Roks kyrka
Orlunda, Vadstena Rinna Vadstena Rok
14/6-17/8 15/6-17/8 1/6-31/8 23/6-10/8

Lér-s6n 10.00-16.00

Ar 1890 ersattes den medeltida
byggnaden av den katedral-
liknande kyrkan ritad av Carl
Méller. Kyrkan &r byggd som

en korsformig centralkyrka i
nygotisk stil.

Webb: svenskakyrkan.se/

borensbergspastorat
Sociala medier: Se Ask kyrka sidan 7.

@

Alla dagar 10.00-16.00

Gustaviansk kyrka med inte-
rior i sa gott som ursprungligt
skick fran 1802. Kyrkan ar

helt i datidens smak med

stora tempelartade kyrkorum.
Triumfkrucifixet ar fran
1300-talet. Altartavlan ar malad
av Pehr Horberg ar 1802.

Inte ladngt fran kyrkan ligger
naturreservatet Asabackarnas
boljande landskap.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Svenska kyrkan
i Boxholm

Tel: 0142-552 00

D@

Alla dagar 9.00-18.00

Rogslésa kyrka ar beromd for
sin medeltida, rikt jarnbeslagna
dorr daterad till 1275, men
ocksa for sin arkitektur, som
visar paverkan fran cistercien-
sernas klosterkyrka i Alvastra.
Webb: svenskakyrkan.se/vadstena
Sociala medier: Svenska kyrkan

Vadstena Dal
Tel: 0143-298 50

@] Ll o

Alla dagar 10.00-18.00
Helgsmalsbon lordagar 18.00

En av de béast bevarade
empirkyrkorna i landet.
Véaggarna ar rikt dekorerade
med begravningsvapen fran
olika slékter runt kyrkan. Har
finns Rokstenen, en av landets
markligaste runstenar genom
sitt sprakliga innehall och stora
antal runor.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Odeshégs férsamling
Tel: 0142-552 00

aa

Skeppsas kyrka
Skeppsas

Stré kyrka

Vadstena

Svanshals kyrka
Svanshals

Tjallmo kyrka

Tjallmo

1/6-31/7
Alla dagar 10.00-17.00

Kyrkan ar helgad at Sankt Jakob
den éldre. De aldsta delarna ar
fran 1100-talet och har byggts
till under medeltiden och
1700-talet. Triumfkrucifix fran
1200-talet och altarskap fran
1400-talet.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Skanninge férsamling
Tel: 0142-552 00

@l

1/6-31/8
Alla dagar 10.00-17.00

Stra kyrka, nagra kilometer
soder om Vadstena, med

vid utblick éver slatten och
staden, byggdes ursprung-
ligen pa 1100-talet och fick
sin karaktaristiska tornhuv av
byggmastare Marten Beurling
1771. Invandigt har den blivit
ombyggd flera ganger.

Webb: svenskakyrkan.se/vadstena
Sociala medier: Svenska kyrkan

Vadstena Dal
Tel: 0143-298 50

@l

21/6-10/8
Fre—s6n 10.00-16.00

Vid fagelsjon Takern ligger
denna kyrka med en svan pa
tornet istéllet for kyrktuppen.
Altartavlan, som rdddades nar
slottet Tre kronor brann ar 1697,
skanktes till kyrkan av drottning
Ulrika Eleonora.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Odeshogs férsamling
Tel: 0142-552 00

as

1/6-31/8
Alla dagar 11.00-15.00

Kyrkan byggdes som en
rektangular salkyrka pa
1200-talet. Den byggdes om pa
1700-talet och karaktériseras
av trétunnvalven. Vid renove-
ring 1956-1957 aterfick kyrkan
en del medeltida drag, bland
annat fick triumfkrucifixet fran
1300-talet tillbaka sin plats i
triumfbagen. Kalkmalningarna
fran 1409-talets andra halft togs
fram. En dopfunt i massing fran
1600-talet, en tidigare altartavla
malad av Pehr Horberg 1806.
Webb: svenskakyrkan.se/

borensbergspastorat
Sociala medier: Se Ask kyrka sidan 7.

@l

15

<
>:
3
—
m
e
[}
<
9]
o
m
z
(7]
=
<
e
P
e
(=
r4
o
>




<
>:
=)
—
m
E
@
<
[}
o
m
z
(7]
=
<
o
Pl
£
(=
r4
(=)
>

) Vadstena
Trehorna kyrka klosterkyrka Vallerstads kyrka Varv och Styra kyrka
Trehérna Vadstena Vallerstad Vary, Motala
16/6-17/8 1/6-31/8 1/6-31/7 1/6-31/8

Alla dagar 9.00-18.00

En kyrka i tra, men vitmalad
for att efterlikna sten. Vackert
belagen vid sjon. Kyrkan
byggdes 1861, av bytimmer-
mannen och soldaten Carl
Frojd, som en tillféllig I6sning
nar den gamla kyrkan blivit
for liten.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Odeshégs férsamling
Tel: 0142-552 00

D@

Man-fre 8.00-19.00

Lér—s6n 9.00-19.00
Midsommarafton 8.00-17.00
Midsommardagen 9.00-17.00

Med sin hoga, tunna spira och
stora, blatonade kropp syns
Vadstena klosterkyrka vida om-
kring. Sommartid besoks kyrkan
varje dag av 2500-3000
personer. Den har tillsammans
med domkyrkorna i Lund och
Vasteras, Drottningholms slott
samt Vasamuseet tre stjarnor i
Michelinguiden.

Webb: svenskakyrkan.se/vadstena
Sociala medier: Svenska kyrkan

Vadstena Dal
Tel: 0143-298 50

@

Alla dagar 10.00-17.00

Nuvarande kyrka byggdes
1832-1833. Altarskapet

har tillverkats i Tyskland pa
1400-talet. P4 kyrkogéarden
star statyn "Saningsmannen”
av skulptéren Gottfrid Lars-
son (1875-1947), som foddes i
Vallerstads socken och ligger
begravd har.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Skanninge férsamling
Tel: 0142-552 00

D&

Man-fre 10.00-15.00

Fére den nuvarande kyrkan
fanns tva kyrkor i bygden, Varvs
kyrka och Styra kyrka. Grunden
till den nuvarande kyrkan

lades 1859, och kyrkan togs i
bruk férsta advent 1861. Under
byggnadstiden holls guds-
tjansterna i gamla Styra kyrka
innan den revs och dérefter i
skolhuset. Kyrkan ar uppférd

i historieserad blandstil efter
ritningar av arkitekt Johan
Adolf Hawerman.

Webb: svenskakyrkan.se/

borensbergspastorat
Sociala medier: Se Ask kyrka sidan 7.

@

Vadstena klosterkyrka.
FOTO: JESSICA HENNING

Veta kyrka Vinnerstad kyrka
Mantorp Motala
16/6-10/8 2/6-31/8

Alla dagar 9.00-18.00

Kyrkan med dess stora klock-
stapel vittnar bdde om tidig
medeltid och stormaktstid. Den
ar ursprungligen fran 1100-talet,
med vackra kalkmalningar fran
1400- och 1500-talet.

16-27/6 ar det barngrupper i
och kring kyrkan. D& kan det
vara svart att besoka kyrkan i
storre grupper. Enkelt café pa
eftermiddagen.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Svenska kyrkan
Vifolka-Ostra Tollstad-Mantorp
Tel: 0142-552 00

@l

Méan—fre 9.00-16.00
L6r 10.00-13.00
S6n 9.00-13.00

Kyrkan byggdes under 1100-talet
och stora delar av den &ldsta
kyrkan &r bevarad.

Webb: svenskakyrkan.se/motala
Facebook: Svenska kyrkan Motala

@

VANNYNYAN SNIADAGYILLIVA



<
>:
=)
—
m
E
@
<
[}
o
m
z
(7]
=
<
o
Pl
£
(=
r4
(=)
>

Varfrukyrkan Véaderstads kyrka Véstra Hargs kyrka Vastra Ny kyrka
Skanninge Vaderstad Vastra Harg Nykyrka, Motala
1/6-31/7 1/6-31/7 16/6-17/8 1/6-31/8

Alla dagar 10.00-17.00
Ovriga éret tis-s6n 10.00-16.00

Denna tegelkyrka ar uppford i
slutet av 1200-talet. | kyrkans
golv, som é&r av kalksten, finns
ett stort antal gravhallar. Altar-
tavlan fran 1631 ar malad av
Johan Werner den yngre.
Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Skanninge férsamling
Tel: 0142-552 00

@&

Alla dagar 10.00-17.00

Kyrkan frén 1800-talet ligger
mitt i samhaéllet. Altarskép i
ek, tillverkat i Ostergétland pa
1400-talet, och krucifix fran
1300-talet pryder kyrkan.
Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Svenska kyrkan

Folkungabygden
Tel: 0142-552 00

D@

Alla dagar 9.00-18.00

Kyrkan fran 1800-talet ligger
vackert belédgen vid Harg-

sjon. Altartavlan ar malad av

R H Jackel 1921 och flera Vastra
Hargsbor har fatt sta modell for
tavlans motiv.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Svenska kyrkan

Vifolka-Ostra Tollstad-Mantorp
Tel: 0142-552 00

@l

Man—fre 10.00-15.00
Lor—s6n 10.00-16.00

Vastra Ny kyrka uppférdes
under 1200-talets andra halft
och byggdes till pa 17700-talet.
| kyrkan finns ett krucifix som
harstammar fran 1400-talet.
Altartavlan ar malad 1805 av
Pehr Horberg.

Webb: svenskakyrkan.se/

borensbergspastorat
Sociala medier: Se Ask kyrka sidan 7.

@

Vastra Stenby kyrka

Vastra Stenby, Motala

31/5- 29/6 samt 4/8-31/8
Loér—s6n 10.00-15.00

30/6-3/8
Alla dagar 10.00-15.00

Kyrkan uppférdes 1811-1812 och
ersatte Stens kyrka som revs
1811 och Kalvestens kyrka som
sannolikt revs under samma tid
eftersom Vastra Stenby kyrka
byggdes pa den senares gamla
plats. Innanfoér grindarna star en
runsten daterad till 980-1015,
k&nd som Kalvesten.

Webb: svenskakyrkan.se/

borensbergspastorat
Sociala medier: Se Ask kyrka sidan 7.

@l

Vastra Tollstads
kyrka

Vastra Tollstad

28/6-10/8
Lér-s6n 10.00-18.00

Med vacker utsikt mot
Omberg ligger denna kyrka
frdn 1800-talet med anor
fran 1100-talet. Enligt legen-
den moérdades kung Sverker
pa vag till julottan i Vastra
Tollstads kyrka, ar 1156. Besok
pilgrimsparken vid kyrkan, en

plats fér meditation och stillhet.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Odeshdgs férsamling
Tel: 0142-552 00

UBa&

Véaversunda kyrka
Vadstena

Asbo kyrka
Asbo

1/6-31/8
Alla dagar 9.00-18.00

Vaversunda &r en av de minsta
kyrkorna i Vadstena och Dal.
Tidigare lag den vid Takerns
strand, men da vattennivan
sanktes pa 1800-talet hamnade
sjon langre dsterut. Den &r en
absidkyrka med 1600-tals-
malningar i ldnghus och kor och
en romansk rikt jarnbeslagen
dorr.

Webb: svenskakyrkan.se/vadstena
Sociala medier: Svenska kyrkan

Vadstena Dal
Tel: 0143-298 50

@] el ¢

15/6-17/8
Lér—s6n 10.00-16.00

Den gamla 1100-tals kyrkan
ligger pa en hojd med utsikt
over Asboans dalgang. Kyrkan
byggdes ut under 1400-talet
och 1749. | kyrkan finns en dop-
funt fran 1200-talet av sand-
sten. Kyrkogarden bestar av
tre delar med olika karaktar. En
minnessten ar rest éver Gabriel
Atterbom, far till skalden Per
Daniel Amadeus Atterbom.
Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Svenska kyrkan

i Boxholm
Tel: 0142-552 00

as

<
>:
o}
—
m
e
[}
<
o
o
m
z
(7]
A
3
e
P
e
(=
4
(=}
>




<
>:
=)
—
m
E
w
<
[}
=]
m
z
(7]
=
<
e
Pl
£
(=
r4
=
>

Alvestad kyrka

Alvestad, Forndsa

Odeshogs kyrka
Odeshog

Orberga kyrka

Vadstena

Ostra Tollstads kyrka
Ostra Tollstad

1/6-31/8
Man—fre 10.00-15.00

Alvestad kyrka drabbades av
brand 2007 och ateruppfordes
2009-2011. Kyrkan har anor
fran tidig medeltid, men under
senare tid fick den nyklassi-
cistisk karaktar. Kyrktornet ar
placerat pa vastgavelns sodra
del och kréntes innan branden
av en fyrsidig lanternin. Tornet
och langhusets sydvastra del
harstammar fran 1100-talet. Vid
branden 2007 kunde inventarier,
som altartavlan, dopfunten och
ett medeltida altarskap raddas.
Webb: svenskakyrkan.se/

borensbergspastorat
Sociala medier: Se Ask kyrka sidan 7.

@
20

16/6-17/8
Alla dagar 9.00-18.00
Ovriga dagar 10.00-16.00

Redan pa 1100-talet 13g en
kyrka mitt i byn. Den har
genomgatt stora forandringar
under arhundradenas lopp,
med olika utbyggnader och
koret har flyttats. En kalk-
malning fran 1500-talet finns pa
den vastra triumfboagsvaggen.

Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Odeshdgs férsamling
Tel: 0142-552 00

@11

1/6-31/8
Alla dagar 9.00-18.00

Pa en hojd med en fantastisk
utsikt éver Vattern och kring-
liggande landskap ligger en

av Sveriges allra aldsta kyrkor.

2016 firade Orberga kyrka
900 ér.

Webb: svenskakyrkan.se/vadstena
Sociala medier: Svenska kyrkan
Vadstena Dal

Tel: 0143-298 50

@1 ¢

28/6, 5/7,12/7 och 19/7
10.00-15.00

P4 en hojd, sydvast om
kyrkogarden, har kyrkan statt
sedan ar 1886. Altartavlan ar
malad av Pehr Horberg 1813.
Har finns ett altarskap fran
1400-talet och en predikstol i
barockstil fran 1682. Pa kyrko-
garden ligger etnografen Bengt
Danielsson begravd. Han deltog
i Kon-Tiki-expeditionen 1947.
Webb: svenskakyrkan.se/
folkungabygden

Sociala medier: Odeshdgs férsamling
Tel: 0142-552 00

()@

Malexanders kyrka.
FOTO: HEIDI HERMANSSON

<
>:
3
3
m
)
@
3
o
o
m
4
»
=
<
Bl
=
Bl
c
4
(=]
. >




He

5T. BIRGIT TA WAYS

Folj med pa aventyr langs
pilgrimslederna till Vadstena

Lagom till sommarens resetrender &r pilgrimslederna langs St. Birgitta Ways
férdigmérkta och redo att utforskas. Med boenden I olika prisklasser 1dngs
leden kan vandrare planera en helt egen resa — frén kortare dagsetapper

till langre &ventyr.
TEXT OCH FOTO: EMANUEL ERIKSSON

Strackan fran Link6ping till Vad-
stena dr en perfekt introduktion till
pilgrimsupplevelsen som erbjuder
en blandning av naturskdna vyer och
historiska sevirdheter.

Manga vittnar om pilgrimsvand-

ring som borjan pa nagot nytt, en

ny blick pa tillvaron som ger inre
tillfredstéllelse. Langs St. Birgitta
Ways kan du kombinera den rogivande
rytmen av att vandra med mojligheten
att mota andra, pausa vid stillsamma
kyrkor och utforska historiska platser.

Téank dig att sitta under en ek, blicka
ut over vattnet med solen strilandes

genom grenverket och veta att
precis har, pa Birgittas Udde, en
dryg dagsetapp fran Vadstena, har
Heliga Birgitta ocksa suttit och
funderat 6ver livet.

Ingen plats i Sverige ar mer sjalvklar
som mal for en pilgrimsvandring

an Vadstena. Har mots historien
och sjilen i en stad som praglas av
Heliga Birgittas arv. Klosterkyrkan,
stillheten vid Vétterns strand

och den rika kulturhistorien gor
Vadstena till en magisk slutpunkt
for vandringen.

Valkommen du ocksa!

23



o
o
K9
X
<
Bl
=
[¢]
B
c
4
(=)
>
4

Valkommen till

Domkyrko-
rundan

Tornby
Skéggetorp

24

Berga kyrka
Linkoping

Landeryds kyrka
Linkoping

16/6-17/8

Tis—fre 9.00-12.00

Ons 09.15 Smorgascafé
S6n 10.00-12.30

Kyrkan ritades av linképings-
arkitekten Bo Sundberg och
invigdes 1978. | kyrkan finns ett
dopfénster av glaskonstnaren
Bo Beskow. Altarskapsreliefen ar
skapad av Samuel Géransson,
Bjarka-Saby, Goteborgs- och
Soderkdpingsskulptoren Elis
Nordh har formgivit den stora
takkronan formad som ett
ringkors.

Webb: svenskakyrkan.se/berga

Facebook: Berga férsamling
Tel: 013-30 39 00

-l

1/6-31/8
S6n 16.00-19.30

1700-talskyrkan med sin
omgivande kyrkogard ligger
strax s6der om Linképing och
ar mycket popular fér dop

och vigsel med sin ljusa och
varma atmosfar. Ursprungligen
ar kyrkan fran senare delen av
1100-talet och bland annat den

medeltida dopfunten finns kvar.

Webb: svenskakyrkan.se/landeryd
Facebook: Landeryds férsamling

@

Linkdpings domkyrka — Mikaelskyrkan
Linkdping Linkoping
1/6-31/8 23/6-20/7

Alla dagar 9.00-18.00

Linképings domkyrka &r
Sveriges nast storsta och bast
bevarade medeltida katedral.
Hér finns mycket att se och
uppleva, sdsom Fréalsarkran-
sen i golvet, Heemskercks
altarskap och en av varldens
storsta glasgravyrer. Dom-
kyrkans medeltida féremal kan
ses i Linkdpings slotts- och
domkyrkomuseum i slottet intill
Domkyrkan.

Webb: svenskakyrkan.se/linkoping/
domkyrkoforsamlingen

Sociala medier: Linképings domkyrka
Tel: 013-30 37 20

-l

Tis, tor, fre 9.00-12.00
Ons 9.00-16.00
S6én 9.00-12.00

21/7-27/7

Man-tis 9.00-12.00
Ons 9.00-16.00
28/7-17/8

Tis, tor, fre 9.00-12.00

Ons 9.00-16.00
S6n 9.00-12.00

18/6-13/8 Sommarcafé
Ons 14.00-16.00

Byggnaden, fran borjan ett
sadesmagasin, harstammar fran
1700-talet. Stadsdelen Ryd vaxte
fram och magasinet byggdes om
till kyrka 1972.

Webb: svenskakyrkan.se/
linkoping/ryd

Facebook: Mikaelskyrkan i Ryd

-l

Sommarcafé i Skaggetorp.
FOTO: ROYNE MERCURIO

o
o
<
o
193
e
)
o
el
(=
4
o
>
4




o
o
K9
P
<
Bl
=
o
B
c
4
(=)
>
4

Sankta Maria
I Johannelund

Linkoping

Skéggetorps kyrka
Linkoping

St Hans kyrka
Linkoping

St Lars kyrka
Linkoping

Vidingsjo kyrka
Linkdping

23/6-17/8
Man-tor 11.00-13.00
S6n 10.00-13.00

Kyrkan invigdes 1963 och &r ett
resultat av ett unikt samarbete
mellan distriktprasten Sam
Aurelius, arkitekterna Hojer
och Ljunqvist, konstnaren Erik
Hoglund och textilkonstnaren
Sten Kauppi. | broschyren
"Muren som talar” berattas om
detaljerna i kyrkorummet for
att fa en visuell berattelse om
frélsningshistorien. Broschyr
finns att hamta i kyrkan.
Webb: svenskakyrkan.se/johannelund
Facebook: Johannelunds férsamling,
Linképing

/- 013~ 30 39 50

O “"LEW

23/6-24/8
Tis—tor 8.30-14.00
S6n 8.30-13.00

1-29/7
Tis 14.00 Sommarcafé

Skaggetorps kyrka &r en
vardagskyrka samt pilgrimskyrka
pa bade Kloster- och Birgitta-
leden. Kyrkan invigdes 1975

och ar framtrédande med sitt
pulpettak och omgiven av gamla
ekar. | kyrksalen méts man av
altartavlan som &r en keramisk
relief. Kormattan "Vila, vila, vila”
invigdes 2020.

Webb: svenskakyrkan.se/skaggetorp
Facebook: Skéggetorps férsamling
Instagram: Svenska Kyrkan

i Skéggetorp
/- 013— 30 39 80

@

1/6-31/8

Tis, tor, fre 9.00-10.00

Ons 9.00-15.00

Ons 12.00 Méssa med lunch
S6én 9.00-1.30

S:t Hans kyrka byggdes 1973
samtidigt med stadsdelen
Ekholmen. Kyrkan &r uppkallad
efter aposteln Johannes och
utsmyckad av Per Andersson
med tema fran Uppenbarelse-
boken. Den bakomliggande
tanken &r att de gudstjanster
som firas hér ger en bild av
himlen.

Webb: svenskakyrkan.se/landeryd
Facebook: Landeryds férsamling

@

1/6-31/8

Tis—l6r 11.00-15.00

Ons 11.00-12.00 Sommarcafé
S6n 10.00-12.30

Korvagg i marmor som omsluter
koret. Efter ombyggnaden

2016 hanger Pehr Horbergs
altartavlor pa var sida av den
stora Schi¢rlinorgeln. Har finns
aven ett glaskonstverk av Staffan
Lowstedt. Kyrkan &r 6ppen for
ljustédndning, bén och stillhet
med mojlighet till samtal med
personal. Klockspelet spelar fem
ganger om dagen.

Webb: svenskakyrkan.se/st-lars

Facebook Svenska kyrkan Sit Lars
/- O13- 30 37 56

O

16/6-17/8

Man-tors 9.00-16.00
Fre 9.00-12.00

S6n 9.00-17.00
17/6-8/7

15.00 Vaffelcafé

Vidingsjo kyrka ar Oster-
gotlands enda vandringskyrka
och ligger naturskont vid en
gammal gard med en back och
frukttrad. | tradgérden finns en
meditationsvandring med tolv
platser som bygger pé biskop
emeritus Martin Lénnebos
frélsarkrans.

Webb: svenskakyrkan.se/berga

Facebook: Berga férsamling
Tel: 013-30 39 00

@

Vidingsjo kyrkby.
FOTO: ROYNE MERCURIO

o
o
<
o
<
e
)
o
el
(=
4
o
>
4




O
(%]
—
[}
O:
|
>
o]
<
[}
o
m
z
(%]
=
<
e
P
Bl
(=
z
o
>

Valkommen till

Ostgdtabygdens
kyrkrunda

44
. 4546

Atvidaber®
Rimforsa

10

28

Bankekinds kyrka
Bankekind

Bjorkebergs kyrka
Bjorkeberg

Bjorséaters kyrka
Atvidaberg

Gammalkils kyrka
Gammalkil

Allhelgonakyrkan Askeby kyrka
Ljungsbro Askeby
1/6-31/8 23/6-17/8

Méan-fre 8.00-15.00

En modern kyrka som byggdes
centralt i Ljungsbro 1962.
Framfor Allhelgonakyrkan finns
Kyrktorget dar du kan sla dig ner
for att ata glass eller fika som
du kan képa i Ljungsbro Café &
Second hand. Caféet, som for-
samlingen driver finns 50 meter

fran Kyrktorget pa Centralplan 5.

Webb: svenskakyrkan.se/vretakloster
Facebook: Svenska kyrkan i Vreta
kloster Instagram: Svenska kyrkan i
Vreta kloster

Tel: O13-636 58

@

Man-fre 09.00-18.00
Lor—s6n 10.00-18.00

En reslig klosterkyrka fran
1100-talet placerad utmed
den viktiga vallfarten mellan
Soderkdping och Vadstena.
Tidigt etablerades ett nunne-
kloster har. Kyrkan &r nu en
pilgrimsplats utmed Kloster-
och Birgittaleden. Den har
imponerande interiér och
féremal. Vacker omgivning
och vindskydd.

Webb: svenskakyrkan.se/akerbo/
askeby-kyrka

Facebook: Askeby kyrka

Instagram: @svenskakyrkanakerbo
Tel: 013-23 66 50

@

23/6-15/8
Méan-tor 09.00-15.00
Fre 09.00-14.00

1100-talskyrkan revs 1758 och
den nya kyrkan stod fardig
efter bara fem manader. En
traport med smidesornament
och en aldre dopfunt finns kvar
frdn medeltidskyrkan. Kyrkans
och bygdens historia kan

man ta del av i en permanent
utstélining i kyrkorummet.
Aven kyrksilver kan ses i glasad
sakerhetsmonter.

Webb: svenskakyrkan.se/akerbo/
bankekinds-kyrka

Facebook: Akerbo férsamling

Instagram: @svenskakyrkanakerbo
Tel: 013-23 66 50

@

1-31/7
Alla dagar 13.00-17.00

De aldsta delarna av Bjorke-
bergs kyrka uppférdes omkring
ar 1200. Kyrkan ar Vikingstads
férsamlings éldsta och minsta
kyrka. Kalkmalningarna i koret
ar fradn 1200-talet. De forestal-
ler bland annat Jona, Jeremia,
Mose, Hesekiel och Kristus. Pa
triumfbagens norra sida ses en
runristning.

Webb: svenskakyrkan.se/

vikingstad

Facebook: Svenska kyrkan
Vikingstads férsamling

(J

2/6-31/8

Alla dagar 9.00-17.00
26/6-14/8

Torsdagar 13.00-18.00
Mojlighet till guidning, enkelt
fika samt utstélining av lokala
konstnarer.

Bjorsaters kyrka byggdes med
hjalp av férsamlingsbor 1800,
aterinvigdes efter inre reno-
vering hésten 2019. De stora
malningarna pa var sin sida
av altaret ar av Pehr Horberg.
Dopfunten framme till hdger
ar kyrkans aldsta foremal fran
slutet av 1200-talet.

Webb: svenskakyrkan.se/
atvidsforsamling

Facebook: Atvids férsamling
Tel: 0120-299 30

@

1/6-31/8
Man-fre 9.00-15.00
Lér—sén 10.00-16.00

Pa 1100- och 1200-talet

fanns en romansk gra- och
kalkstenskyrka pa platsen.
Nuvarande kyrka invigdes
1801 och &r byggd i en enkel
nyklassicistisk stil. Orgeln

ar byggd av Pehr Schiérlin
och &r en av Sveriges mest
berémda orglar.

Webb: svenskakyrkan.se/slaka-nykil

Facebook: Slaka-Nykils pastorat
Instagram: svenskakyrkan_slakanykil

-l

29

O:
7]
—
(o)
O:
|
>
o
<
o
o
m
z
%]
o
<
el
P
el
(=
z
o
>




O
(%]
—
[}
O:
|
>
o]
<
[}
o
m
z
(%]
=
<
e
P
Bl
(=
z
o
>

Hagerstad

Gistad kyrka Grebo kyrka Gérdserums kyrka Hannas kyrka
Gistad Atvidaberg Atvidaberg Atvidaberg
23/6-10/8 9/6-10/8 23/6-1/8 16/7-27/7

Mén-fre 09.00-18.00
Lor—sén 10.00-18.00

Den romanska 1100-tals-
kyrkan fick ge plats for en
rymlig, nyklassicistisk kyrka
1864. Det gamla altarskapet
ar nu placerat pa vaggen och
i koret star ett naket guldkors
mot bla botten som var det
nya estetiska idealet under
perioden. Dopfunten fran

1200-talet kan beundras lange.

Webb: svenskakyrkan.se/akerbo/
gistad-kyrka

Facebook: Akerbo férsamling
Instagram: @svenskakyrkanakerbo
Tel: 013-23 66 50

@

30

Alla dagar 9.00-18.00
Stangt 20-22/6

23-27/6 Kyrkvecka
13.00-17.00. Servering och

utstalining med lokal koppling.

Grebo kyrka ar en av Oster-
gotlands enhetligaste och
stilrenaste 1700-tals kyrkor
med intressanta inventarier,
bland annat skulpturer av de
fyra evangelisterna.

Webb: svenskakyrkan.se/
atvidsforsamling

Facebook: Atvids férsamling
Tel: 0120-299 30

@

Alla dagar 10.00-15.00

Tis och tor: Kaffeservering samt
program for stora och sma

i Fattigstugan.

Gérdserums kyrka invigdes
1857. | kyrkan finns en del
inventarier fran den gamla
kyrkan fran 1200-talet. Triumf-
krucifixet ar fran 1300-talet.
Webb: svenskakyrkan.se/
atvidsforsamling

Facebook: Atvids férsamling
Tel: 0120-299 30

()

Ons—s6n 9.00-16.00

P4 Vindsgardet med utsikt
over sjon Vindommen tronar
denna storslagna kyrka i gotisk
stil, med traditionell engelsk
interior, invigd i juletid 1885.
Det luftiga kyrkorummet utan
pelare ger en férnamlig akustik.
| kyrkan finns den tupp som
gett kyrkan och socknen dess
namn, en dopfunt av gotlandsk
kalksten fran 1200-talet och en
speciellt formad predikstol.
Webb: svenskakyrkan.se/
atvidsforsamling

Facebook: Atvids férsamling
Tel: 0120-299 30

@

Horns kyrka Hycklinge kyrka gamla kyrka Hagerstad nya kyrka
Horn Hycklinge Rimforsa Rimforsa
1/6-11/8 1/7-28/7 Varje dag aret runt 24/6-28/7

Man-sén 8.00-16.00

Kyrkan ar fran 1754 och

k&nd for sin héga tornspira.
Predikstol, altaruppsats med
altartavla &r utférda av Jonas
Berggren. Altartavlan fore-
stéller Jesus i Getsemane.
Flera inventarier fran den
medeltida kyrkan finns
bevarade. Den medeltida

kyrkan lag dock pa annan plats.

Webb: svenskakyrkan.se/kinda
Facebook: Svenska Kyrkan i Kinda
Tel: 0494-29 04 40

-l

Man—fre 10.00-15.00

Efter utdragna problem med
byggnation av ny kyrka stod
den nuvarande kyrkan helt klar
1792. Altartavlan ar malad av
Pehr Horberg och férestaller
Kristi korsfastelse och skanktes
till kyrkan 1794. Predikstolen

ar fran 1800-talets mitt.

2017 genomgick kyrkan en
omfattande renovering.

Webb: svenskakyrkan.se/kinda

Facebook: Svenska Kyrkan i Kinda
Tel: 0494-29 04 40

@

Alltid 6ppen

1-14/7 Vagkyrka
12.00 Middagsbon. Servering
och program.

Troligtvis uppférd i bérjan av
1200-talet. En stdrre ombygg-
nad av kyrkan skedde under
1600-talet men med tiden forfoll
kyrkan. En ny kyrka byggdes, den
gamla Gvergavs och blev ruin.
1936-39 restaurerades kyrkan
och fick nytt tak. Kyrkan saknar
uppvarmning och anvéands
nastan bara pd sommaren men
vittnar om bygdens historia.

\Webb: svenskakyrkan.se/rimforsa
Facebook: Rimforsa férsamling

L@

Alla dagar 9.00-18.00

| den lilla kyrkbyn Hagerstad
ligger den lilla kyrkan som é&r
uppférd 1864-1866. Den var
fran borjan tankt att byggas
helt i nygotisk stil men s blev
inte fallet. Altartavlan forestaller
Jesus i Betania och ar malad
1930 av Sigrid Oxienstjarna-
Aminoff. Dopfunten i kalksten
ar fran 1200-talets mitt och
stod ursprungligen i Hagerstads
gamla kyrka.

Webb: svenskakyrkan.se/rimforsa
Facebook: Rimforsa férsamling

@

31

O:
7]
—
(o)
O:
|
>
o
<
o
o
m
z
%]
o
<
el
P
el
(=
z
o
>




O
(%]
—
[}
O:
|
>
o]
<
[}
o
m
z
(%]
=
<
e
P
Bl
(=
z
o
>

Kaga kyrka Kisa kyrka Kérna kyrka Lambohovskyrkan
Linkoping Kisa Linkoping Linkoping
1/5-30/9 1/6-11/8 1/6-31/8 1/6-31/8

Man-fre 9.00-16.00
Lor—sén 9.00-18.00

Vid Svartans strand ligger Kaga
kyrka, en av Ostergotlands
bast bevarade kyrkor fran
aldre medeltid, med manga
anrika konstverk. | anslutning
till kyrkan finns ett museum.
Kyrkan ar popular for bréllop.
Webb: svenskakyrkan.se/karna

Facebook: Kdrna férsamling
Tel: 013-23 05 50

L 8®

32

Man—fre 8.00-16.00

De é&ldsta delarna av Kisa kyrka
ar troligen frén forsta halften
av 1200-talet. 1754 byggdes
koret ut och en ny sakristia
uppfordes. Tornet ar fran 1774.
Altartavlan, som forestaller
julnatten, ar malad av Pehr
Hoérberg och inforskaffades
1820.

Webb: svenskakyrkan.se/kinda

Facebook: Svenska Kyrkan i Kinda
Tel: 0494-29 04 40

-l

Man—fre 8.00-16.00

Kéarna kyrka ligger i Malmslatt.
Kyrkan har anor fran 1100-talet
och en altartavla malad 1893

av Linképingskonstnaren Johan
Krouthén. | anslutning till kyrkan
ligger Karna forsamlingsgard.
Webb: svenskakyrkan.se/karna

Facebook: Karna férsamling
Tel: 013-23 05 50

-l

Tors 14.00-16.00

Kyrkan, som har formen av en
ark, uppférdes och invigdes
1987. Den ar ritad av Guy
Sjoéwall. P4 kyrktorget finns

en ikon av Jungfru Maria och
barnet malad av Marice Sariola
som var verksam som diakon i
kyrkan nér den invigdes.

Webb: svenskakyrkan.se/slaka-nykil

Facebook: Slaka-Nykils pastorat
Instagram: svenskakyrkan_slakanykil

-l

Ledbergs kyrka Lillkyrka kyrka Ljungs kyrka Nykils kyrka
Linkdping Lillkyrka Ljungsbro/Ljung Nykil
1/5-30/9 23/6-15/8 1/6-31/8 1/6-31/8

Mén—fre 9.00-16.00
Lor-s6n 9.00-18.00

P& Ostgotaslatten hittar du
Ledbergs kyrka som uppfor-
des 1851 och ligger pa samma
plats dar det tidigare fanns en
medeltida kyrka. Strax nedanfér
rinner Svartéan fram. Altartavlan
ar malad av Carl Peter Lehman
och forestaller Jesu Uppstan-
delse ur graven.

Webb: svenskakyrkan.se/karna

Facebook: Karna férsamling
Tel: 013-23 05 50

@

Mén-tor 09.00-15.00
Fre 09.00-14.00

En av Ostergétlands minsta
kyrkor. Vackert belégen och har
en kyrkogard med murar och
stigportar som andas medeltid.
Kyrkan har gjort sig kand bade
genom en Bergmanfilm och
genom forskning av mural-
malningar som bevarats ovan-
for det slagna takvalvet. Mer
information finns i kyrkan. Missa
inte lilla koret med ett stralande
altarskap.

Webb: svenskakyrkan.se/akerbo/
lillkyrka )

Facebook: Akerbo férsamling

Instagram: @svenskakyrkanakerbo
Tel: 013-23 66 50

(J

Alla dagar 9:00-16:00

Ljungs kyrka &r byggd i
gustaviansk stil i slutet av
1700-talet pa initiativ av riksra-
det Axel von Fersen d &. Under
koret inryms den Fersenska
slaktgriften. Ligger néra Ljungs
slott, dér ett sommarcafé finns.
Webb: svenskakyrkan.se/vretakloster
Facebook: Svenska kyrkan i Vreta

Instagram: Svenska kyrkan i Vreta
kloster

@

Méan-fre 9.00-15.00
Lor—sén 10.00-16.00

Inte mycket &r kdnt om den
medeltida kyrkan i Nykil.
Troligen uppfordes den pa
1200-talet. Dagens kyrka
invigdes 1786. Tva foremal

frdn den medeltida kyrkan

ar bevarade. Triumfkrucifixet
fran 1300-talet och Madonnan
frdn 1400-talet.

Webb: svenskakyrkan.se/slaka-nykil
Facebook: Slaka-Nykils pastorat
Instagram: svenskakyrkan_slakanykil

-l

33

O:
7]
—
(o)
O:
|
>
o
<
o
o
m
z
%]
o
<
el
P
el
(=
z
o
>




O
(%]
—
[}
O:
|
>
o]
<
[}
o
m
z
(%]
=
<
e
P
Bl
(=
z
o
>

Oppeby kyrka Rappestads kyrka Rystad kyrka Sjogestads kyrka
Rimforsa Rappestad Rystad Sjogestad
24/6-28/7 14/6-17/8 23/6-15/8 25/6-3/8

Alla dagar 9.00-18.00

Vid Asundens strand ligger
denna vackra kyrka fran 1760.
Altartavlan fran 17700-talet som
forestéller Herdarnas tillbed-
jan ar malad av Carl Fredrik
Brander. | kyrkan finns ett
krucifix fran 1200-talet samt
delar av ett vackert altarskap
fran 1400-talet. Predikstolen
fran 1763 ar ett vackert snidat
arbete av Jonas Berggren.

Webb: svenskakyrkan.se/rimforsa
Facebook: Rimforsa férsamling

@

34

Alla dagar 11.00-17.00

Den medeltida kyrkan som
fanns pa platsen eldharjades
svart och 1802 stod den nya
kyrkan pa plats. | kyrkan finns
en Schorlinorgel fran 1815
och den réknas som en av de
finaste i landet. Rappestads
kyrka var med i Kyrkornas
hemligheter p& SVT och
representerade Sveriges
vanligaste kyrkotyp.

Webb: svenskakyrkan.se/
vikingstad

Facebook: Svenska kyrkan
Vikingstads férsamling

@

Man-tor 09.00-15.00
Fre 09.00-14.00

Den nya kyrkan i Rystad stod
klar 1783 och &r ett gott
exempel pa den tidens kyrko-
byggnadsideal. Av den tranga,
morka medeltidskyrkan gjordes
ett stort, ljust kyrkorum. Altar-
skapet fran 1400-talet med
sina manga helgon, fick ge plats
at en nymalad altartavla av den
flitigt anlitade konstnéaren Pehr
Horberg.

Webb: svenskakyrkan.se/akerbo/
rystadkyrka,

Facebook: Akerbo férsamling

Instagram: @svenskakyrkanakerbo
Tel: 013-23 66 50

@

Ons-sén 10.00-17.00

Sjogestads kyrka byggdes
1862, men pa platsen hade det
tidigare statt en kyrka som
byggdes nagon gang under
medeltiden. Den medeltida
kyrkans altarskap fran slutet
av 1400-talet star i en fonster-
nisch. Dopfunten i Sjoégestad
ar fran verkstaden i Mathem i
Ostra Tollstad och harstammar
frén 1600-talet.

Webb: svenskakyrkan.se/

vikingstad

Facebook: Svenska kyrkan
Vikingstads férsamling

@

Skeda kyrka Slaka kyrka S:ta Maria kyrka Stjarnorp kyrka
Linkdping Linkdping Finspang Vreta Kloster
1/6-31/8 1/6-31/8 25/6-31/7 3/6-8/8

Méan-fre 9.00-15.00

Den ursprungliga kyrkan
uppférdes under 1200-talets
senare del. En genomgripande
ombyggnad gjordes 1794. Inne
i kyrkan finns kalkmalningar
fran 1300-talet bevarade.
Tonséttaren A F Lindblad &r
begravd pa Skeda kyrkogard.
Webb: svenskakyrkan.se/slaka-nykil

Facebook: Slaka-Nykils pastorat
Instagram: svenskakyrkan_slakanykil

-l

Man-fre 9.00-15.00

Dagens kyrka i Slaka invigdes
1783 i nérvaro av prinsessan
Sophia Albertina och fick

som brukligt var pa den tiden
sitt namn efter henne. Det
finns flera intressanta fére-
mal i kyrkan, bland annat en
Madonna fran 1400-talet.
Webb: svenskakyrkan.se/slaka-nykil

Facebook: Slaka-Nykils pastorat
Instagram: svenskakyrkan_slakanykil

-l

Tis, ons, fre, s6n 14.00-18.00

S:ta Maria kyrka grundlades
under senare halften av
1100-talet och ar kand for
sina omfattande takmalningar
frén tidigt 1400-tal. De tillhor
de mest unika medeltids-
malningarna i norra Europa.
Webb: svenskakyrkan.se/finspang/
sta-maria-kyrka

Facebook: Sita Maria kyrka Finspang
Tel: 0122-853 00

@

Alla dagar 9:00-17:00

Kyrkan ar inrymd i sédra flygeln
till Stjarnorps slottsruin. Har
firas gudstjanst varannan
séndag. En torsdagskvall i
manaden firar vi vardags-
gudstjanst. | sin nuvarande
form ateruppbyggdes kyrkan
efter en brand och invigdes
1789. Invandigt har kyrkan en
mycket vacker fargsattning

i blatt samt méalade korfonster.
| sommar bjuds det pa Musik

i sommarkvall, se hemsidan.
Webb: svenskakyrkan.se/vretakloster
Facebook: Svenska kyrkan i Vreta

Instagram: Svenska kyrkan i Vreta
kloster

L@

35

O:
7]
—
(o)
O:
|
>
o
<
o
o
m
z
%]
o
<
el
P
el
(=
z
o
>




O
(%]
—
[}
O:
|
>
o]
<
[}
o
m
z
(%]
=
<
e
P
Bl
(=
z
o
>

Tidersrum kyrka Tjérstad kyrka Tornevalla kyrka Ulrika kyrka
Tidersrum Rimforsa Tornevalla Ulrika
1/7-28/7 1/6-31/8 23/6-17/8 1/6-31/8

Man—fre 10.00-15.00

Kyrkan anses vara en av

de bést bevarade medel-
tida trékyrkorna i landet. De
aldsta delarna &r daterade
till 1260-talet. Malningarna
invandigt ar fran 1300-talet.
Laktarna tillkom 1704. Predik-
stolen ar fran 1661. Altare och
altarring fick sin nuvarande
utformning 1961.

Webb: svenskakyrkan.se/kinda

Facebook: Svenska Kyrkan i Kinda
Tel: 0494-29 04 40

O

36

Vardagar 8.00-15.00

Kyrkan ar en popular bréllops-
kyrka. Kyrkan &r frén 1778 och
ersatte da en rundkyrka fran
100-talet. Altartavlan fore-
stéller Jesus i Getsemane och
ar malad av Wilhelm Fredrik
Gottman. Den vackra predik-
stolen och dopfunten ar fran
1600-talet.

Webb: svenskakyrkan.se/rimforsa
Facebook: Rimforsa férsamling

-y

Man—fre 9.00-18.00
Lor—s6n 10.00-18.00

En kyrka i nyklassicistisk stil
ombyggd 1817. Pa predik-
stolen fran 1733 finns

symboler som blev vanliga
efter reformationen. Duvan i
baldakintaket, som heliga anden
med kraft att ge inspiration till
predikningar och den férgyllda
kotten hédngande langst ner déar
Guds ord sprids som fron till
ahorare i banken. Altartavla av
Pehr Horberg.

Webb: svenskakyrkan.se/akerbo/
tornevallakyrka

Facebook: Akerbo férsamling

Instagram: @svenskakyrkanakerbo
Tel: 013-23 66 50

O

Mén—fre 9.00-15.00
Lér—s6n 10.00-16.00

27/7-3/8 Vagkyrka
Alla dagar 12.00-17.00

Den spankladda timmerkyrkan
invigdes 1737 och har fatt sitt
namn efter davarande drott-
ningen Ulrika Eleonora som
ocksa skankte nattvardskarl
och en egenhéndigt broderad
kalkduk till férsamlingen. Orgeln
ar byggd av J M Cahman, en av
landets framsta orgelbyggare
pa 1700-talet.

Webb: svenskakyrkan.se/slaka-nykil

Facebook: Slaka-Nykils pastorat
Instagram: svenskakyrkan_slakanykil

-l

Vikingstads kyrka Vist kyrka Vreta klosters kyrka Vardnas kapell
Vikingstad Sturefors Vreta kloster/Berg/Ljungsbro Vérdnas stiftsgérd, Brokind
9/6-10/8 2/6-31/8 1/6-31/8 1/6-31/8

10.00-16.00 Tis 9.00-15.00 Alla dagar 9.00-17.00 Alla dagar 8.00-18.00

Den nuvarande kyrkan invigdes
ar 17785 men redan i borjan

av 1200-talet uppférdes den
gamla kyrkan. Kyrkan ligger ett
par kilometer fran samhallet.
Exteridren ar enkel och stilren
med vitputsade vaggar, stora
fonster och hogt brutet tak.
Invandigt &r den ljus och rymlig
med tunnvalv av bréder.

Webb: svenskakyrkan.se/

vikingstad

Facebook: Svenska kyrkan
Vikingstads férsamling

-l

Den tidigaste kyrkan i
Husby-Wist kanske fanns
redan pa 1100-talet. En

forsta stenkyrka byggdes pa
1350-talet och en ny 1745. Den
nuvarande kyrkan invigdes
paskdagen 1965 efter en brand
1961. De gamla murarna och
fonsterdppningarna har ater-
anvénts.

Webb: svenskakyrkan.se/vistvardnas
Tel- 013-520 80 (vaktméstare)

@0

Vreta klosters kyrka &r en av
landets mest intressanta medel-
tida byggnader, den uppférdes
som kungskyrka i bérjan av
100-talet av den Stenkilska
atten. Kyrkan ligger i en bevarad
kyrkby med klosterruin,
baptisterium, klosterhus med
museum, fattigstuga, liktorg,
likport, klockaregard, tiondebod
med flera byggnader. | det
gamla stallet hittar du Kloster-
husets Café (se hemsida for
Oppettider).

Webb: svenskakyrkan.se/vretakloster
Facebook: Svenska kyrkan i Vreta

kloster Instagram: Svenska kyrkan
i Vreta kloster

L@

Till kapellet kan du komma néar
du vill. Ett rum for dig mitt
emellan allt som du méaste
gora i livet. Sakta ner och kann
efter. Har ar alla valkomna
oavsett tro, eller avsaknad av
tro, vem du &n ar och vart du
an ar pa vag i livet. P4 stifts-
garden finns det aven tillgang
till friluftsaktiviteter, konferens-
och hotellvistelser samt en
fantastisk restaurang.

Webb: vardnas.se

Instagram: Vardnas Stiftsgard
Facebook: Vérdnés Stiftsgard Hotell

& Konferens
Tel: 013-36 85 00

e

37

O:
7]
—
(o)
O:
|
>
o
<
o
o
m
z
%]
o
<
el
P
el
(=
z
o
>




O
(%]
—
[}
O:
|
>
o]
<
[}
o
m
z
(%]
=
<
e
P
Bl
(=
z
o
>

Vardnas kyrka Vardsbergs kyrka Varna kyrka Vasterlodsa kyrka
Mellan Bestorp och Brokind Vérdsberg Atvidaberg Vasterlosa

2/6-31/8 23/6-17/8 23/6-27/7 30/6-6/7

Tis 9.00-15.00 Man—fre 09.00-18.00 Alla dagar 9.00-18.00 Alla dagar 8.00-16.30

Kyrkan byggdes 1796 da den
gamla kyrkan ansags vara for
liten. Kyrkan, som idag far ta
emot 600 personer, genom-
gick senaste renoveringen
2001-2002. Det gjordes da

en total invandig renovering.
Det stora kyrkorummet fick en
mycket varm och vélkomnande
fargsattning.

Webb: svenskakyrkan.se/vistvardnas
Tel: 013-410 41 (vaktméstare)

-l

38

Lér-s6n 10.00-16.00

| exteridéren syns den gamla
rundkyrkan tydligt, en inmurad
runsten och de sma uthuggna
stenskulpturerna. | gamla tiders
skick hélls allt ont utanfor
kyrkvaggarna, skrammande
monster i portaler var vanligt
pa medeltiden. Kyrkans insida
ar rik pa muralmalningar som
skapar en varm atmosfar.
Webb: svenskakyrkan.se/akerbo/
vardsbergs-kyrka

Facebook: Akerbo férsamling

Instagram: @svenskakyrkanakerbo
Tel: 013-23 66 50

L@

Varna kyrka uppférdes under
1500-talet, i sten och tegel.
Altaruppsatsen, med den
korsféste Jesus omgiven av sin
mor Maria och Johannes, kom
pa plats 1779. Traskulpturerna
ar fran ett altarskéap i Grebo,
tillverkade i Tyskland pa
1400-talets mitt.

Webb: svenskakyrkan.se/
atvidsforsamling

Facebook: Atvids férsamling
Tel: 0120-299 30

-l

7/7-31/7
Alla dagar 10.00-17.00

Redan pa 1000-talet fanns
atminstone en invigd kyrkogard
i Vasterldsa och kanske ocksa
en trakyrka. Man har funnit

en lockhall fran denna tid. P&
1100-talet byggdes en kyrka

pa denna plats i kalksten. Den

nuvarande kyrkan invigdes 1801.

Kortaket ar originellt med sitt
blda valv och sin stjarnhimmel.

Webb: svenskakyrkan.se/
vikingstad

Facebook: Svenska kyrkan
Vikingstads férsamling

@

Vastra Eneby kyrka
Vastra Eneby

Yxnerums kyrka
Atvidaberg

1-28/7
Man—fre 10.00-15.00

7-1/7
14.00-18.00 Café
15.00 Program

| Vastra Eneby kyrka finns flera
inventarier fran medeltiden,
bland annat ett rokelsekar,
daterat till 1200-talet och en
storklocka fran 1300-talet.
Véstra Eneby kyrka ar sérskilt
omtalad for den férnamliga
orgeln tillverkad av Sven
Nordstrém 1850.

Webb: svenskakyrkan.se/kinda

Facebook: Svenska Kyrkan i Kinda
Tel: 070-614 7162

(J

2/6-31/8
Alla dagar 9.00-17.00

Runt 1150-tal byggdes den
forsta kyrkan som ersattes
med en stenkyrka under
1200-talet. Nuvarande
Yxnerums kyrka byggdes 1802.
Tornet finansierades av de fyra
ogifta syskonen Andersson i
Langserum. En del medeltida
foremal finns kvar fran den
tidigare kyrkan, till exempel
krucifix, madonna och dopfunt.
Webb: svenskakyrkan.se/
atvidsforsamling

Facebook: Atvids férsamling
Tel: 0120-299 30

O

Hagerstad gamla kyrkas klocktorn.
FOTO: DANIEL LONNBACK

O:
7]
—
(o)
O:
|
>
o
<
o
o
m
z
%]
o
<
el
P
el
(=
z
o
>




O
(%]
—
[}
2:
>
o]
<
[}
=]
m
z
(%]
=
<
e
P
Bl
(=
r4
=
>

Atvids Gamla kyrka
Atvidaberg

Atvids Stora kyrka
Atvidaberg

Ortomta kyrka

Ortomta

Ostra Hargs kyrka
Ostra Harg

Aret runt
Alla dagar 9.00-16.00

Atvids Gamla kyrka ar en av
Ostergétlands stérsta medel-
tida landskyrkor, uppférd i
senromansk stil, omkring ar
1500. Pa grund av byggnation
av Atvids Stora kyrka bredvid
omvandlades den till ruin. 1958
aterinvigdes kyrkan. Orgeln

ar ett verk fran 1751 av den
berémde orgelbyggaren Jonas
Wistenius.

Webb: svenskakyrkan.se/
atvidsforsamling

Facebook Atvids férsamling
|: 0120-29930

@n

40

23/6-1/8

Man—fre 9.00-16.00

Man 11.00-15.00 Café (véafflor)
Fre 11.00-15.00 Café (ostkaka)
Lér—s6n 10.00-16.00

Guidning, se hemsidan.

Kyrkan invigdes 1885, ljuskronan
och kandelabrar &r skénkta av
patron Theodor Adelsward som
aven formgivit och gjutit dem.
Bokbord, boksnurr, olika lokala
utstéllningar.

Webb: svenskakyrkan.se/
atvidsforsamling

Facebook: Atvids férsamling
Tel: 0120-299 30

@

23/6-17/8
Mén—fre 09.00-18.00
Lér-s6n 10.00-18.00

Tidigare patronatskyrka till
familjen Banér pa Ekenas

slott. Den medeltida kyrkan

har byggts om ménga ganger
men interiéren &r val bevarad.
Detaljer med nedslag i historien
dar Vasaatten har lamnat spar,
en marmorskulptur av Maria och
Jesusbarnet bland annat.

Webb: svenskakyrkan.se/akerbo/
ortomta-kyrka

Facebook: Akerbo férsamling

Instagram: @svenskakyrkanakerbo
Tel: 013-23 66 50

-l

9/6-10/8
Alla dagar 10.00-17.00

23/6-13/7 Vagkyrka

Alla dagar 12.00-17.00
Glassforsaljning och utstélining
om kyrkligt kulturarv med text,
foremal och barnaktivitet.

Exteriort har kyrkan en bevarad
medeltida form, det ar darfor
Overraskande att komma in.
Ljus och ombonad med kopia
av Thorvaldsens kristusstaty

i koret.

Webb: svenskakyrkan.se/akerbo/
ostrahargskyrka

Facebook: Akerbo férsamling

Instagram: @svenskakyrkanakerbo
Tel: 013-23 66 50

@

Ostra Skrukeby
Ostra Skrukeby

3/5-31/5
Lor—s6n 10.00-17.00

1/6-31/8
Alla dagar 10.00 - 17.00

6/9-28/9
Lér-s6n 10.00-17.00

En medeltida kyrka pa en liten
hoéjd med utsikt dver Roxen. Har
finns spar av tidig missionstid,
en gravhall med runskrift och
har finns ocksa en medeltida
jarnsmidesdoérr. Ombyggnaden
pa 1700-talet gav interidren en
sengustaviansk pragel.

Webb: svenskakyrkan.se/akerbo/
ostra-skrukeby-kyrka

Facebook: Akerbo férsamling

Instagram: @svenskakyrkanakerbo
Tel: 013-23 66 50

O

Ortomta kyrka.
FOTO: MARIA BERGENDAHL

O:
7]
—
(o)
O:
|
>
o
<
o
o
m
z
%]
o
<
el
P
el
(=
z
o
>




z
o
e
el
=
O
iU
z
o
7]
=
3
e
P
o
c
4
o
>

Valkommen till

Norrképings
kyrkrunda

3
A5 Krokek
Aby) Kolmérden 5

14 4
Skérblacka

Kimstad

Borgs kyrka
Norrkoping

Kimstads kyrka
Kimstad

Krokeks kyrka

Kullerstads kyrka

Kvarsebo kyrka

Kvillinge kyrka

42

23/6-24/8
Mén—fre 9.00-15.00
Lér-s6n 11.00-18.00

Borgs kyrka boérjade byggas

ar 1801. Kyrkan ar en typisk
sengustaviansk kyrka med ett
stort och ljust kyrkorum med
sparsmakad utsmyckning.
Kyrkogarden kantas av stora
och vackra trad och mycket
gronska.

Webb: svenskakyrkan.se/norrkoping

Facebook: Borgs férsamling
Tel: O11-24 11 00

6/6-31/8
Alla dagar 10.00-15.00

Kimstads kyrka &r en av landets
stétligaste barockkyrkor med
anor fran medeltiden. Kyrkan
har varit en slottskyrka och

har pa grund av sin narhet till
Lofstads slott blivit en pampig
kyrka i litet format. Ryttarna pa
taket drar till sig stor uppmark-
samhet. Ga en digital vandring,
se adress nedan.

Webb: svenskakyrkan.se/norrkoping
Digital vandring: svenskakyrkan.se/
norrkoping/guider

Facebook: Borgs férsamling

Tel: O11-24 11 00

TOALETT,

Kolmérden, Norrkoping Skérblacka Kolméarden, Norrképing Norrkoping
30/7-10/8 16/6-17/8 25/6 24/6
Tis, ons och tor 10.00-16.00 Lér-s6n 10.00-15.00 13.00-18.00 13.00-18.00

Krokeks gamla kyrka brann

ned 1889. Den nya kyrkan i
Krokek uppférdes i nygotisk stil
1895-1896, enligt ritningar av
Fritz Eckert. 1957 restaurerades
kyrkan under ledning av arkitekt
Kurt von Schmalensee. Laget ar
perfekt for en upptéacktsfard.
Webb: svenskakyrkan.se/norrkoping
Digital vandring: svenskakyrkan.se/
norrkoping/guider

Facebook: Kolmérdens férsamling

(11 X7

Kullerstads kyrka ar en av
férsamlingens éldsta kyrkor
med anor till 1200-talet.
Runstenar pa platsen vittnar
om platsens historiska
betydelse. Kyrkorummet

ar litet och charmigt med
kalkmalningar i bade tak och pa
vaggar. Altarbordet &r murat i
sten och kan vara bevarat fran
medeltiden.

Webb: svenskakyrkan.se/norrkoping

Facebook: Borgs férsamling
Tel: O11-24 11 00

TOALETT)

Kvarsebo kyrka byggdes 1809.
Den har ett fantastiskt lage
nara Braviken och djurparken.
Vandringsled finns i nérhet

till kyrkan med det mysiga
sommarcaféet och kaffe-
rosteriet Qvarsebo kaffe som
perfekt fikastopp.

Webb: svenskakyrkan.se/norrkoping
Digital vandring: svenskakyrkan.se/
norrkoping/guider

Facebook: Kolméardens Férsamling
Tel: O11-24 12 00

Kvillinge kyrka byggdes pa
1100-talet men &r ombyggd
genom seklerna. Idag har den
framst drag av en kyrka fran
1890-talet. Kvillinge kyrkas
altartavla ar malad av den
gustavianska tidens framste
kyrkomalare Pehr Horberg.
Dopfunten i massing anses vara
en av de vackraste i sitt slag

i Ostergétland. Granne med
kyrkan ligger trevliga Kvillinge
gardsbutik.

Webb: svenskakyrkan.se/norrkoping

Facebook: Kolméardens Férsamling
Tel: O11-24 12 OO

(3110

43

z
o
el
el
x
O
iU
z
(9}
»
A
<
el
X
£
(=
r4
o
>




z
o
e
Bl
=
O
2
z
o
7]
=
3
e
Pl
o
c
4
o
>

T

Matteus kyrka Simonstorps kyrka Skérkinds kyrka St Johannes kyrka

Norrkoping Aby, Norrkoping Skarkind Norrkoping

1/6-31/8 26/6 6/6-31/8 2/6-31/8

Méan—fre 11.00-14.00 13.00-18.00 Alla dagar 10.00-15.00 Man-fre 10.00-15.00

Matteus kyrka invigdes 1892. 3/8,17/8 och 31/8 Skarkinds kyrka stod klar 1836. Stadsarkitekt Karl Flodin
14.00-17.00

Den &r uppford i nygotisk stil
och ritad av arkitekten Helgo
Zettervall. Kyrkan har nyligen
blivit renoverad. Bland annat
har hogaltaret fatt tillbaka
sitt krén, dekorsnickerierna
har aterstallts och dekor-
malningarna har restaurerats.
Det 64 meter hoga tornet ar
Norrképings hégsta punkt.
Valkommen in pa innergarden
for kaffeservering.

Webb: svenskakyrkan.se/norrkoping

Facebook: S:t Olofs férsamling
Tel: O11-24 14 0O

TOALETT)

44

Kaffeservering. 15.00 Konsert

Simonstorps kyrka ligger om-
given av skog och sjo. Kyrkan
ar en trékyrka som invigdes

ar 1650, da som ett kapell.
Tornet uppfordes 1757 da en
klockstapel revs. Kyrkan och
miljén omkring den, och &ven
den Nelsonska kyrkogérden vid
sjon, ar val vard ett stopp.

Webb: svenskakyrkan.se/norrkoping
Facebook: Kolmérdens férsamling
Tel: O11-24 12 OO

(11 17

1906 slog blixten ner och
férstérde torn och klockor
och aven orgeln. Kyrkan
renoverades och den tidigare
enkla empirekyrkan blev for-
vandlad till en jugenddekorerad
drom. Altaret idag pryds av
ett bildskap som tillverkades

i Antwerpen omkring 1500.
Skarkinds kyrka ateroppnades
vintern 2022 efter en storre
renovering.

Webb: svenskakyrkan.se/norrkoping
Facebook: Borgs férsamling

uppférde S:t Johannes kyrka
1904-1906 och ersatte gamla
S:t Johannis kyrka, idag kand
som Hoérsalen. | kyrkan finns
tre 1700-talsljuskronor fran
gamla kyrkan. 1970 tillkom tre
korfénster av Bo Beskow. De
bruna fargtonerna ersattes av
ljusgréna bénkar och gammel-
rosa vaggar.

Webb: svenskakyrkan.se/norrkoping/
st-johannes-kyrka

Facebook: S:t Johannes férsamling
Svenska kyrkan Norrképing

Instagram: stjohannes_norrkoping
Tel: O11-24 13 0O

)

TOALETT)

St Olai kyrka Styrstad kyrka
Norrkoping Norrképing
23/6-29/8 2/6-13/7

Man—fre 12.00-15.00 Tis—tor 1000-15.00
Kyrkan ar belagen i Olai- 14/7-31/8

parken, ett stenkast fran
Drottninggatan. Nuvarande
kyrka invigdes 1767, men det
har funnit tidigare kyrkor pa
platsen. Under sommaren har
vi fotoutstallining om kyrkodrets
traditioner. Valkommen ocksa
att leka med vart nya Barnens
altarskap. Under sommaren
finns utstallningen "I kattun-
fabrikernas spar” i kyrkan.
Webb: svenskakyrkan.se/norrkoping

Facebook: Sit Olofs férsamling
Tel: O11-24 14 00O

(11 07

Man-tor 10.0-15.00

Styrstad kyrka, sannolikt fran
N00-talet, ligger vackert pa en
hojd omgiven av slattland och
en kyrkby. Den medeltida kyrkan
revs 1782 med undantag for
vissa murpartier som ingér i den
nuvarande kyrkan (uppférdes
1782-1783). Kyrkan praglas av
1780-talets byggnation.

Webb: svenskakyrkan.se/norrkoping/
styrstad-kyrka

Facebook: S:t Johannes férsamling
Svenska kyrkan Norrkdping
Instagram: stjiohannes_norrkoping
Tel: O11-24 13 OO

Krokeks kyrka.
FOTO: MALIN SINGELSO

z
o
=
]
X
(o]}
)
z
(0]
»
=
<
=
=
o
c
z
o
>




z
o
e
el
=
O
iU
z
o
(%]
=
3
e
P
o
c
4
o
>

Tingstad kyrka Vanga kyrka Attetorpskyrkan Ostra Eneby kyrka
Norrkoping Norrkoping Aby, Norrkoping Norrkoping
22/6-13/7 Vagkyrka 2/6-3/8 5/6-28/8 23/6

Alla dagar 11.00-16.00
15.00 Andakt

Tingstad kyrka ligger mellan
Norrképing och Séderkdping.
Kyrkan uppférdes sannolikt
under 1100-talet och var under
den katolska tiden helgad at
Sankt Olov. 1957 patraffades
tecken pa att en kyrkogard med
en trékyrka har funnits redan
annu tidigare. Kyrkans nuvaran-
de torn stod fardigt ar 1769.
Webb: svenskakyrkan.se/norrkoping/
tingstad-kyrka

Facebook: S:t Johannes férsamling
Svenska kyrkan Norrképing

Instagram: stjohannes_norrkoping
Tel: O11-24 13 OO

M

46

Alla dagar 10.00-15.00

Vanga medeltida socken har
anor fran 1200-talet da den
forsta stenkyrkan byggdes
(Vanga kapell). Den nuvarande
kyrkan uppférdes 1862-1864.
Kyrkan ar gjord i nygotik och
restaurerades pa 1950-talet
av arkitekt Erik Lundberg. 1959
traffades kyrkan av blixten och
invigdes pa nytt 1962. 2023
ateréppnades kyrkan pa nytt
efter en stdrre renovering.

Webb: svenskakyrkan.se/norrkoping
Facebook: Borgs férsamling

Ons 9.00-12.00

Attetorpskyrkan invigdes den
9 december 1962. Korets
fonsterparti & komponerat av
konstnéren Jan Brazda efter
en idé av kyrkoherden Oscar
Ahlén. Kyrkan ligger i Aby nara
Norrképing och Kolmarden med
vandringsleder och djurpark.
Stor parkering i anslutning till
kyrkan.

Webb: svenskakyrkan.se/norrkoping

Facebook: Kolmérdens férsamling
Tel: O11-24 12 0O

Man 13.00-18.00

30/6,7/7 och 14/7
Man 12.00-14.00

Ostra Eneby kyrka ar mycket
gammal, med delar fran
1100-talet. Dopfunten frén
1200-talet &r det &ldsta kadnda
foremalet i kolmardsmarmor.
Sparvagnen har héllplats

néara kyrkan och binder den
samman med Norrképing
citys utbud och det unika
Industrilandskapet.

Webb: svenskakyrkan.se/norrkoping

Facebook: Kolmérdens férsamling
Tel: O11-24 12 0O

B

Krokeks kyrka
FOTO: FREDRIK SCHLYTER

z
o
el
el
x
O:
iU
z
Q
7]
A
<
el
X
£
(=
r4
o
>




Har vantar ett annat

tempo pa dig

Vardnas stiftsgard &r mer &n ett hotell med restaurang och konferens — det
ar en plats for moten, vila, naturdventyr och goda maltider. Mitt i det vackra
sjolandskapet séder om Linkdping véntar ett annat tempo pa dig.

TEXT: ANNA LINDEN

Vardnas stiftsgard invigdes den

18 juni 1944 av biskop Tor Andrze.
Géarden startade som en plats for
gemenskap, samtal, personlig utveck-
ling och fostran av ungdomar. Malet
var att ungdomar och vuxna skulle
motas i samarbete och ansvar.

Drygt 80 ar senare 4gs och drivs
Vardnas stiftsgard fortfarande av
Linkopings stift. Det ursprungliga
uppdraget - att vara en plats for
gemenskap, utveckling och samtal
lever i hogsta grad kvar.

Vardnas stiftsgard praglas av omsorg
om méanniska och natur och gardens

héllbarhetsarbete har uppmark-
sammats och prisats flera ganger de
senaste aren.

- Har finns plats for savil ldkande
lugn som &ventyr, sdger stiftsgards-
chef Jonas Ridderstrom. Anlagg-
ningen har utvecklats under lang
tid och 4r idag en etablerad och
uppskattad hotell- och konferens-
anldggning med géster bade fran
Sverige och andra linder.

- Vi ar stolta och tacksamma Gver
att vara en viktig motesplats for
manga och det gor ocksa Svenska
kyrkan synlig och nirvarande pa en

plats dar vi moter foretag, forsam-
lingar, privatpersoner och férening-
ar i en annan kyrklig kontext.

- Vi dr angeldgna om att upplevelsen
av Vardnis stiftsgard ska ge besoka-
ren lite mer 4n vad man forvintade
sig, siager Jonas Ridderstrom. Varmt
vialkommen till oss - nar kommer du?

49



Valkommen till

Kustbygdens
kyrkrunda

-6
12

928 2-’-”géderképing]3
19 16 18

17 3 2
8 20

2Valdemarsvik
7

25
30
Gamleby
14
10 Loftahammar

2

1
Ankarsrurrﬁ9

1l

6
24 o .
6 22Vasterv:k

Misterhult
15

Ankarsrums kyrka
Ankarsrum

Blackstads kyrka

Blackstad

1/6 — 31/8
Tis—tor 9.00-14.00
Lér—s6n 10.00-18.00

Byggnaden uppférdes 1890—
1896 som samlingslokal for
godtemplare och metodister.
Kyrkan ar byggd i slaggsten fran
Ankarsrums bruk. Har tidigare
varit metodistkapell. | Svenska
kyrkans &go sedan 1918. Altar-
tavlan fran 1938, skankt av AB
Ankarsrums Bruk, motiv: "De
botfardiga syndarna”, en kopia
efter Rubens.

Webb: svenskakyrkan.se/sodratjust

Facebook: Hallingeberg-Blackstads
férsamling

TOALETT)

1/6- 31/8
Tis—tor 9.00-14.00
Loér—s6n 10.00-18.00

Nuvarande kyrkan uppférdes
1788-1790 efter ritningar fran
1785 av stiftsbyggmaéstare
Casper Seurling. 1793 invigdes
kyrkan av biskop Jacob Lind-
blom under namnet Gustaf
Adolfs kyrka. Vid kyrkan finns
Haghultsstugan som &gs av
Blackstad hembygdsforening.
Kyrkan har genomgatt
renovering och ateréppnades
2019 i nérvaro av biskop Martin
Modéus.

Webb: svenskakyrkan.se/sodratjust

Facebook: Hallingeberg-Blackstads
férsamling

Borrums kyrka Dagsberg kyrka Drothems kyrka Gladhammars kyrka
Soderkoping Norrkoéping Soderkoping Gladhammar
24/6-26/6 1/6-31/8 23/6-31/8 1/6-27/6

Tis—tor 10.00-15.00

Gudstjanster holls fran boérjan

i en sal pa Borrums gard. Pa
1670-talet anlades en kyrko-
gard. Kyrkan invigdes den 29
juni 1718. Kyrkan genomgick en
omfattande renovering 1921-23.
Den &r byggd av tré och har
reveterade vaggar. Predikstolen
koptes fran Térnevalla och

ar aldre an kyrkan. En ovanlig
detalj ar bankarnas bevarade
gardsnamn.

Webb: svenskakyrkan.se/soderkoping
Facebook: Séderkdping S:t Anna
férsamling

Tel: 0121-358 00

Vardagar 9.00-15.00
(ej midsommarafton)

Dagsberg ar en medeltida
socken som ar beladgen nagra
kilometer ¢ster om Norr-
koping. Har finner ni en kyrka
som sannolikt uppfordes pa
1100-talet. Efter om och till-
byggnader har den fran 1700-
talet fatt sin nuvarande form.
I kyrkan finns en fin altartavla av
Pehr Horberg.

Webb: svenskakyrkan.se/
vastravikbolandet

Instagram: vvfs_forsamlingsliv
Tel: O11-34 02 64

Man-s6n 11.00-15.00

Soderkopings landskyrka, byggd
pa 1200-talet. Namnet ar en
férvanskning av Drotten, som
betyder Herren. Trappgavlarna
ar forsedda med blinderingar.
Altarskapet ar fran 1400-talet.

| grannkvarteret |lag franciskan-
konventet, dar dock inga rester
finns bevarade ovan jord.

Webb: svenskakyrkan.se/soderkoping
Facebook: Séderkdping S:t Anna
férsamling

Tel: 0121-358 00

Tis—tor 9.00-14.00

28/6-3/8 Vagkyrka

Alla dagar 11.00-16.00
Kaffeservering och guidning.
4-31/8

Tis—tor 9.00-14.00
Gladhammars kyrka har haft
sina portar 6ppna for for-
samlingsbor, hemvandare och
forbipasserande i snart 135 ar.
Invigd 1886. Den attkantiga cen-
tralkyrkan kom att bli en av de
bast bevarade centralkyrkorna
i Sverige. | altaret, en stor kopia
av Thorvaldsens Kristus.

Webb: svenskakyrkan.se/sodratjust
Facebook: Gladhammar-Véstrums

férsamling
Tel: 070-37175 88

TOALETT)

51



)

Haradshammars

Gryts kyrka Gusums kyrka Gardeby kyrka Hallingebergs kyrka
Valdemarsvik Gusum Gérdeby Hallingeberg
21/6-17/8 24/6-10/7 10/6-18/8 1/6-31/8

Vardagar 8.00-15.00
Lér—sén 9.00-15.00

Mitt i byn i Gryt ligger denna
stora, ljusa hallkyrka. Nar

den ursprungliga kyrkan fran
1300-talet revs, sparades
sakristian som nu fungerar
som ett kapell. Den nya kyrkan
byggdes vid sekelskiftet 1700~
1800, dar interiéren domineras
av altartavlan, signerad Pehr
Horberg.

Webb: svenskakyrkan.se/
valdemarsvikringarum

Facebook: Svenska kyrkan

i Valdemarsvik och Ringarum
Instagram: sv.kyrkanvaldemarsvik
ringarum

Tel: 0123-10113

52

Tis och tor 13.00-16.00
Kaffeservering.
Tis 14.00-15.00 Kyrkvisning.

Kyrkan ligger natursként vid
Gusumsan. Uppférandet

av kyrkan bekostades av
davarande bruksagarna pa
Gusums bruk och blev en enkel
rektangulér byggnad med brant
tak som invigdes 1731. En stor
del av inventarierna &r tillverka-
de pa massingsbruket.

Webb: svenskakyrkan.se/
valdemarsvikringarum

Facebook: Svenska kyrkan

i Valdemarsvik och Ringarum
Instagram: sv.kyrkanvaldemarsvik
ringarum

Tel: 0123-10113

Alla dagar 10.00-16.00

Vackert belagen pa en hojd i
Gardeby ligger forsamlingens
medeltidskyrka inbaddad i
gronska, omgiven av kohagar
och akrar. Nar du kliver in i
kyrkorummet véalkomnas du av
"Den gode Herden”, som moter
dig med lammet i famnen.
Webb: svenskakyrkan.se/ostraryd
Facebook: Ostra Ryds férsamling
Instagram: Ostra Ryds Férsamling
Youtube: Ostra Ryds férsamling

Séderképings kommun
Tel: O11-706 13

Tis—tor 9.00-14.00
Loér—s6n 10.00-18.00

Kyrkan stod klar 1760 och &r en

gustaviansk enskeppig salkyrka.

| vapenhuset stér en gravsten
fran 1600-talet, som raddats
till eftervarlden av kyrkoherde
Claes-Goran Thorell. Altaret
och predikstolen &r snidade
av den kénde skulptéren
Nils Osterbom. Kyrkan &ter-
Oppnandes igen pasken 2023
efter omfattande renovering.
Webb: svenskakyrkan.se/sodratjust
Facebook: Hallingeberg-Blackstads
férsamling

&

TOALETT)

Hjorteds kyrka kyrka Jonsbergs kyrka Lofta kyrka
Hjorted Haradshammar Jonsberg Gamleby

1/6- 31/8 1/6-31/8 1/6-31/8 30/6-3/8

Tis—tor 9.00-14.00 Tis—tor 9.00-14.00 Tis—tor 9.00-14.00 Vardagar 12.00-16.00
1-31/7 Kyrkan byggdes efter en brand Kyrkan ar en barocktrakyrka Lofta ligger i Norra Tjust

Aven 16r-sén 10.00-18.00

Sofia Magdalena kyrka i Hjorted
frén 1780 ligger vackert belagen
vid sjén Hjorten och ar en av fa
kyrkor som har kvar malningar
frén aldre tid. Utanfor kyrk-
porten kan du titta pa flera
kors med kulturhistoriskt varde.
Minneslunden nere vid strand-
kanten &r val vard ett besok.

Webb: svenskakyrkan.se/sodratjust
Facebook: Hjorteds férsamling

1806. Samma ar malade Pehr
Hoérberg om altartavian som
fyller korvaggen fran golv till
tak. Kyrkan &ager flera intressan-
ta ldre inventarier, bland annat
ett avlatsbrev, en brudpall

och krigsbyten fran Polen. Pa
kyrkogarden ligger sangerskan
Zara Leander begraven. 2022
spelades kortfilmen "En hjaltes
dod” in vid kyrkan.

Webb: svenskakyrkan.se/
ostravikbolandet

Instagram: @svenskakyrkanostra
vikbolandet

invigd 1726. Vid en brand 1958
skadades kyrkan svart men
klarade sig fran att brinna ner.
Altartavlan ar i gotlandsk sand-
sten fran 1647 och férestaller
Abrahams offer. Den vackra
predikstolen som liknar dom-
kyrkans ar forstas tillverkad av
Osterbom. En dopfunt i kol-
mardsmarmor finns ocksa att
beskada. Och manga anglar.
Webb: svenskakyrkan.se/
ostravikbolandet

Instagram: @svenskakyrkanostra
vikbolandet

pastorat. En historisk bygd full
av fornlamningar fran brons-
aldern och framat. Kyrkan ar
byggd 1837. | kyrkan finns nagra
saker fran var gamla medeltids-
kyrka kvar. En av Sveriges
storsta landsortskyrkor. Fin
konsertkyrka med Marcussen
orgel.

Webb: svenskakyrkan.se/norratjust
Facebook: Lofta férsamling

&

TOALETT)

53



Misterhults kyrka
Misterhult

Mogata kyrka
Soderkoping

1/6- 31/8
Tis—tor 9.00-14.00

Valkommen till var stora, ljusa
och vackra Misterhults kyrka.
Av de manga sevarda gamla
inventarierna, ar skdpmadon-
nan, Maria misericordia, den
ovanligaste. Stall dig garna
framme i koret och sjung for att
aven fa uppleva den fantastiska
akustiken.

Webb: svenskakyrkan.se/sodratjust
Facebook: Misterhults férsamling

54

23/6-31/8
Fre 11.00-15.00

Kyrkan ligger mitt i kyrkbyn
och uppférdes pa den gamla
kyrkans plats 1842-1844. Halva
det medeltida tornet behdlls.
Kyrkan har en véalbevarad
nyklassicistisk inredning.

I kyrkan finns en glasmalning
av Bo Beskow, som lange var
bosatt i férsamlingen.

Webb: svenskakyrkan.se/soderkoping
Facebook: Séderkdping S:t Anna
férsamling
Tel: 0121-358 00

&4

TOALETT,

Ringarums kyrka

Skéllviks kyrka

Skonberga kyrka
Soderkoping

St Anna kyrka
Soderkoping

Ringarum Soderkoping
16/6-3/8 27/6

Vardagar 8.00-15.00 Fre 11.00-15.00
Lér—s6n 10.00-18.00 30/6-3/8

Kyrkan ligger naturskont mitt

i byn och éar i sitt nuvarande
utférande byggd 1774. Langhus
och kor bildar ett stort rum.
Altarvaggen, med ett slags
absid, inrymmer sakristian.
Rumsbilden domineras av den
statliga orgeln och den vackra
altartavlan.

Webb: svenskakyrkan.se/
valdemarsvikringarum

Facebook: Svenska kyrkan

i Valdemarsvik och Ringarum
Instagram: sv.kyrkanvaldemarsvik
ringarum

Tel: 0123-10113

Man-s6n 13.00-17.00

8/8,15/8, 22/8 och 29/8
Fre 11.00-15.00

Kyrkan byggdes pa 1300-talet
men omvandlades 1590-1593,
pa initiativ av kung Johan Ill som
var fodd pa Stegeborgs slott, till
en centralkyrka i den italienska
renassansens stil. Kyrkan ar

en av mycket fa i Sverige som

ar préaglade av 1500-talet.
Orgeln &r byggd 1762 av Jonas
Wistenius.

Webb: svenskakyrkan.se/soderkoping

Facebook: Séderkdping S:t Anna
férsamling. Tel: 0121-358 00

23/6-31/8
Man-s6n 11.00-15.00

Kyrkan ar den aldsta bevarade
i Soderkopingstrakten. De
aldsta delarna ar fran slutet av
1100-talet. Ovanfoér senmedel-
tida valven, inte synligt fran
kyrkorummet, finns romanska
kalkmalningar fran kyrkans
byggnadstid. | kyrkan finns
ocksa ett Sankta Anna-skap
fran 1400-talet och en medel-
tida dorr.

Webb: svenskakyrkan.se/soderkoping
Facebook: Séderkdping S:t Anna

férsamling
Tel: 0121-358 00

30/6-1/8
Man—fre 1.00-15.00

Pa grund av befolkningsokning-
en blev den gamla kyrkan for
liten och 1821 byggdes en ny
kyrka pa en mer hoglant plats
nagra hundra meter fran den
gamla. Kyrkan har en vélbevarad
inredning fran byggnadstiden
och en altartavla av Pehr Hor-
berg. | kyrkan finns ocksa ett
altarskap fran den gamla kyrkan.

Webb: svenskakyrkan.se/soderkoping
Facebook: Séderkdping S:t Anna
férsamling

Tel: 0121-358 00

St Anna gamla kyrka
Soderkdping

Sita Gertruds kyrka

Vastervik

Aret runt
Alla dagar dygnet runt

Kyrkan for skargardsbefolk-
ningen invigdes av biskop Hans
Brask 1521. Den var férsamling-
ens kyrka i 300 ar till den nya
kyrkans invigning 1821. Kyrkan
saldes och forvandlades till en
ruin. P4 1960-talet paborjades
en ateruppbyggnad och 1973
invigdes kyrkan ater som guds-
tjanstrum. Delar av den gamla
kyrkan aterbyggdes. Av den
vastra delen finns bara murarna
bevarade.

Webb: svenskakyrkan.se/soderkoping
Facebook: Séderkoping S:it Anna

férsamling
Tel: 0121-358 00

1-31/5

Alla dagar 9.00-16.00
1/6-15/8

Alla dagar 9.00-17.00

16/8-30/9
Alla dagar 9.00-16.00

Kyrkan aldsta delar &r

frdn 1433 och sedan dess
tilloyggd flera ganger. Kyrkan
har ménga intressanta och
originella detaljer sdsom
bankinredningen, predikstolen,
altarskulpturen och den unika
Wisteniusorgeln fran 1743 som
anses vara en av Sveriges mest
vardefulla orglar.

Webb: svenskakyrkan.se/sodratjust

Facebook: Svenska kyrkan i Vastervik
Instagram: Svenska kyrkan i Vastervik

55



St Laurentii kyrka

St Petri kyrka

Tryserums kyrka

Tornsfalls kyrka

Soderkoping Vastervik Tryserum Tornsfall

23/6-31/8 1-31 maj 20/6-3/8 1-19/6

Man-s6n 11.00-18.00 Alla dagar 9.00-15.30 Vardagar 8.00-15.00 Tis—tor 9.00-14.00
1juni-15 augusti L 80 1000 800 20/6-24/8

S:t Laurentii férsamling &r om-
namnd 1253 men den stora réda
tegelkyrkan anses vara byggd
nagra decennier senare. Den
anvandes som kroningskyrka

fér kung Birgers och drottning
Martas kréning 1302 och var
huvudkyrka i den medeltida
storstaden Soderkoping. Kyrkan
harjades av brand i slutet av
1400-talet och fick sin nuvaran-
de préagel vid ateruppbyggnaden.
Kyrkan &r idag fyrskeppig.

Webb: svenskakyrkan.se/soderkoping
Facebook: S6derkdping S:t Anna

férsamling
Tel: 0121-358 0O

TOALETY .

56

Alla dagar 9.00-16.30

16 augusti-30 september
Alla dagar 9.00-15.30

S:t Petri kyrka invigdes 1905 och
ar ritad av arkitekten AE Melan-
der. Kyrkan &r uppférd i nygotisk
stil, ndgot som man kan se pa
kyrkans trekopplade fonster,
rosettfonster och mittskeppets
tunnvalv i tré. Altartavlan ar
malad av Gottfrid Kallstenius
och kyrkan statar med inte
mindre &an tre orglar.

Webb: svenskakyrkan.se/sodratjust

Facebook: Svenska kyrkan i Vastervik
Instagram: Svenska kyrkan i Véastervik

TOALETT)

Tis 29/7 1.00-13.00 Elvakaffe

Har finns en av Sveriges finaste
1700-talsorglar, byggd av Pehr
Schiérlin. Kyrkan ar gustaviansk,
oppen och ljus med hogt
tunnvalv. Under koret finns den
Gyllenstierna-Hornska gravkam-
maren och kyrkans altaruppsats
ar med sina Hornska symboler
som ett gravmonument.

Webb: svenskakyrkan.se/
valdemarsvikringarum

Facebook: Svenska kyrkan

i Valdemarsvik och Ringarum
Instagram: sv.kyrkanvaldemarsvik
ringarum

Tel: 0123-10113

Alla dagar 9.00-17.00

Kyrkan med kyrkogard ligger pa
en liten hojd vid Kyrksjon. Runt
kyrkan ligger flera byggnader
som tidigare utgjorde delar

av den gamla kyrkbyn. Den
ursprungliga kyrkan uppférdes
pa 1100-talet. Av denna aterstar
nuvarande kyrktorn. Lang-
huset uppfordes troligen pa
1200-talet. Kyrkogarden ar lika
gammal som kyrkan.

Webb: svenskakyrkan.se/sodratjust
Facebook: Térnsfalls férsamling

Valdemarsviks kyrka
Valdemarsvik

Véstra Husby kyrka
Vastra Husby

21/6-17/8
Vardagar 8.00-15.00
Lér-s6n 9.00-15.00

Mitt i Valdemarsvik ligger denna
vackra kyrka fran slutet av
1800-talet med utsikt éver ost-
kustens enda fjord, Valdemars-
viken. Bland inventarierna marks
framfor allt altartavian, malad av
David Wallin. Glasmalningarna i
tornkammaren och ytterligare
en glasmalning ar signerade
konstnaren Milan Vobruba.
Webb: svenskakyrkan.se/
valdemarsvikringarum

Facebook: Svenska kyrkan

i Valdemarsvik och Ringarum
Instagram: sv.kyrkanvaldemarsvik
ringarum

Tel: 0123-10113

TOALETT)

21/6-11/8
Lér-s6n 10.00-15.00

Ljus och ro &r det som omsluter
en nar man kliver in denna
1800-talskyrka som efter
branden 1977 fick dagens
utseende. Med en altarttavia

i mosaik, utsmyckad av konst-
naren Bengt Olof Kélde. | kyrkan
finns aven det vi kallar Barnens
altarskadp pa central plats i
kyrkorummet.

Webb: svenskakyrkan.se/ostraryd
Facebook: Ostra Ryds férsamling
Instagram: Ostra Ryds Férsamling
Youtube: Ostra Ryds férsamling

Soderkdpings kommun
Tel: O11-70613

FOTO: MAGNUS ARONSON/IKON




Véastrums kyrka
Vastrum

Ostra Eds kyrka
Ostra Ed

Ostra Husby kyrka
Ostra Husby

Ostra Ny kyrka
Ostra Ny

Ostra Ryds kyrka
Ostra Ryd

1/6-31/8
Tis—tor 9.00-14.00

Skargardskyrkan i Vastrum ar
en enskeppig salkyrka med vit
och slatputsad sten- och mur-
fasad, uppférd 1798. Inredning
i varma bla toner. Votivskepp.

| anslutning ligger kyrkogarden
och Cederflychtska gravkapel-
let, med vélbevarade tak- och
vaggmalningar.

Webb: svenskakyrkan.se/sodratjust
Facebook: Gladhammar-Véastrums

férsamling
Tel: 070-37175 88

58

20/6-3/8
Lér—s6n 10.00-18.00

1958 brann kyrkan och en ny
byggdes pa samma plats. De
flesta inventarier réddades och
de gamla murarna kunde an-
vandas. Den forgyllda lotskut-
tern i tornspiran ar en symbol
for skargardsforsamlingen, men
aven for kyrkans uppgift som
lots genom livet.

Webb: svenskakyrkan.se/
valdemarsvikringarum

Facebook: Svenska kyrkan

i Valdemarsvik och Ringarum
Instagram: sv.kyrkanvaldemarsvik
ringarum

Tel: 0123-10113

1/6-31/8
Tis—tor 9.00-14.00

Ostra Husby 50 meter langa
kyrka fran 1809 tornar upp sig
pa hojden 6ver falten. Over
absiden finns den maktiga
altartavlan malad av Pehr
Hoérberg forestéllande Kristi
Himmelsfard. Kyrkan har
ocksa en av landets férnamsta
orglar, byggd av Gustaf
Andersson 1826. | kyrkan finns
dessutom ett triumfkrucifix
frdn 1300-talet beslaktat med
domkyrkans dito.

Webb: svenskakyrkan.se/
ostravikbolandet

Instagram: @svenskakyrkanostra
vikbolandet

1/6-31/8
Tis—tor 9.00-14.00

Kand som den “rosa kyrkan”
rymmer Ostra Ny kyrka frén
1822 (torn frén 1747) flera
intressanta inventarier. Framst
ar det nordtyska altarskapet
fran 1400-talet med olika
Mariamotiv dar man kan hitta
en katt som jagar en rétta. Aven
den stora S:t Olofsstatyn fran
1300-talet ar av stort intresse
samt dopfunten i kolmards-
marmor.

Webb: svenskakyrkan.se/
ostravikbolandet

Instagram: @svenskakyrkanostra
vikbolandet

21/6-11/8
Lér-s6n 10.00-15.00

| en skogrik och kuperad trakt
med manga mindre sjdar,
strax s6der om Norrképing,
ligger Ostra Ryds kyrka, som
uppfordes som foérsvarskyrka
redan under 1200-talet. Med
sina tjocka murade vaggar av
grasten och tragolv omsluts
kyrkorummet av varme och

trygghet.

Webb: svenskakyrkan.se/ostraryd
Facebook: Ostra Ryds férsamling
Instagram: Ostra Ryds Férsamling
Youtube: Ostra Ryds férsamling
Séderkopings kommun

Tel: O11-706 13

Ostra Ny kyrka.
FOTO: FREDRIK HOLLERTZ




".. Med blid och livlig virma

till allt som varit dott,

sig solens strdlar ndrma,

Askeby kyrka.
FOTO: MARIA BERGENDAHL

Angarna surrar och kvittrar
och doftar sommar

Det véxer och blommar ovanligt mycket kring flera av stiftets kyrkor
numera. En del besdkare tycker kanske att det ser lite ovardat ut
med det vilda héga gréset, andra tycker att det &r vackert.

TEXT: ANNA LINDEN

Sakert ar i alla fall att bade miljon
och insekterna jublar. Den biologiska
méngfalden ar enorm. Inte minst
trivs véara viktiga pollinatérer bland
akervadd, prastkrage, svinrot och
darrgrés... Och bina och humlorna
samsas med svampar, faglar,
skalbaggar, fjarilar och manga fler.

Angsmark gor mycket gott med andra
ord och borgar for viktiga och rika
natur- och kulturmiljévarden.

Pa hosten slas dngen med lie och det
ar ytterligare en fordel. Har behovs
inte nagra motordrivna och miljo-
ovanliga klippare ldngre. Allting
skots med handkraft. Och allt det
hér arbetet ar ett led 1 Svenska
kyrkans fardplan for klimatet.

Sa sla dig ner en stund. Njut med

alla sinnen av allt som péagar i dngen.

Det surrar och kvittrar och doftar
sommar.

Maarit Psajd, fastighetsférvaltare vid
Linkopings stiftskansli, slar graset utanfor
biskopsgarden med lie. I en grasmatta
som lamnas att véxa fritt far vi sannolikt
se klover, tusenskéna, smérblomma,
brudsporre och andra vaxter som gynnar
biologisk méangfald”, séger hon.




Valkommen till

Smalandsbygdens
kyrkrunda

14
1 Trands 35
21 32
1 34
40 8y @3
9 2 24 31
Ancig Osterbymo
O, O & y 5
&3
1%/(5]0 a 39 12
15 29 Vimmerby
17 Mariannelund
20 W 30 36
23
25 38
16 Hultsfred
19 26 27
Virserum
41

62

Adeldv kyrka Aneby kyrka
Trands Aneby
1/6-31/8 1/6-31/8

S6n 11.00-14.00

Aldsta kanda kyrkan i Adelév,
majligen fran 1200 tros ha stétt
pa samma plats. Nuvarande
kyrka, en nyklassisk hallkyrka
med tunnvalv, byggdes 1833.
Under 1900-talet genomférdes
omfattande restaureringar. Ar
1834 séldes Adeldvs gamla kyrka
pa auktion, de flesta inventarier
av konstnérligt varde undantogs.
Webb: svenskakyrkan.se/tranas

Facebook: Svenska kyrkan Trands
Instagram: Svenska kyrkan Tranas

TOALETT)

Alla dagar 8.00-18.00

Den attkantiga kyrkan, ritad
av arkitekt Lennart Arwidsson,
invigdes 1997. Bankarna i
kyrkan &r vinklade mot altaret
i sydvast. Fore 1997 var det
nuvarande férsamlingssalen
som var kyrka, uppférd 1958.

P& kyrktorget finns en dopgrav.

Webb: svenskakyrkan.se/aneby
Sociala medier: Svenska kyrkan
Aneby pastorat

&4

TOALETT,

Asby kyrka Askeryds kyrka Bell® kyrka Bredestad kyrka
Ydre Askeryd Bello Bredestad

23/6-10/8 1/6-31/8 1-12/7 1/6-31/8

Alla dagar 9.00-18.00 Alla dagar 10.00-18.00 13.00-18.00 Alla dagar 10.00-18.00

Kyrkan mitt i byn &r uppférd av

sten sannolikt under 1200-talet.

Kyrkorummet har genomgatt
en hel del féréndringar, senast
2012 da framsta bankkvarteren
i langhuset plockades bort.
Den fristdende klockstapeln

av alderdomlig konstruktion ar
uppférd i mitten av 1700-talet.

Webb: svenskakyrkan.se/ydre
Facebook: Svenska kyrkan i Ydre

3/8 Sommarspecial
15.00-17.45

Guidning, servering & "Hitta
kyrkrattor” fér barnen.
18.00 Sommarmusik med
Kristine Bratlie. Andakt.

Kyrkan &r fran 1200-talet. Den
har vackra vaggmalningar fran
1520-talet av ett slag som &r
tamligen unikt i sin bild- och
fargrikedom. Bland interiéren
finns en Wisteniusorgel, ett
mekaniskt orgelpositiv.

Webb: svenskakyrkan.se/aneby

Sociala medier: Svenska kyrkan
Aneby pastorat

(110

Bemannad kyrka och
kaffeservering
12/7 18.00 Helgmalsbon

Invigdes 1828 pa samma plats
som den medeltida kyrkan

och fran denna finns bevarat
rokelsekar och triumfkrucifix.
Bredvid kyrkan ligger klockar-
garden som inspirerade
syskonen Linnéa Andrén och
Ivar Widéen till Smalandssangen
("Rod lyser stugan”). Kyrkan ar
handikappanpassad.

Webb: svenskakyrkan.se/
sodravedbopastorat

Facebook: Svenska kyrkan Hassleby-

Krékshult och Ingatorp-Bello
Tel: 0381-66 23 00

&

TOALETT)

7-12/7 Vagkyrka
Servering 16.00-18.00
Andakt 18.00

9/7 Veckomassa, kafferep
12/7 Musik i sommarkvall

En stenkyrka fran 1100-talets
slut, enligt sédgnen byggd pa
en tidigare offerkulle. Vid
utgravning har man funnit en
stengrund, troligtvis fran en
aldre stavkyrka. | kyrkan finns
bland annat ett triumfkrucifix
fran 1200-talet.

Webb: svenskakyrkan.se/aneby

Sociala medier: Svenska kyrkan
Aneby pastorat

63



Bélaryds kyrka

Djursdala kyrka

Edshults kyrka

Eksjo kyrka

Frinnaryds kyrka
Frinnaryd

Frodinge kyrka
Frodinge

Haurida kyrka

Haurida

Holavedskapellet
Sommen

Bélaryd Djursdala, 7 km frén Sodra Vi Edshult Eksjo
1/6-31/8 1/6-31/8 25/7-27/7 Aret runt
Alla dagar 10.00-18.00 Tis—fre 10.00-15.00 10.00-19.00 Mén—fre 9.00-16.00

Dopfunten &r fran 1200-talets
forsta halft och det kan vara
da kyrkan borjade byggas. De
aldsta delarna ar langhus och
kor och 1739-1740 byggs den
norra korsarmen, "nykyrkan”.

I nykyrkan finns den &ldre
altartavlan frdn 1640 och 6ver
altaret triumfkrucifixet fran
1400-talet.

Webb: svenskakyrkan.se/aneby

Sociala medier: Svenska kyrkan
Aneby pastorat

64

Djursdala kyrka, byggd 1692,
ligger naturskdnt med utsikt dver
sjon Juttern. Den invigdes néstan
pa dagen ett ar efter att gamla
trékyrkan med klockstapel brun-
nit ned. P4 korvaggen finns ett
tredelat altarskap, troligen fran
slutet av 1400-talet, med bilder
ur den heliga historien och den
férsta kristna martyrhistorien.
1707-08 "blev hon rikeligen och
val bemalad” pa vaggar och tak
av mastarna Petter Wadsten och
Zakarias Hake fran Eksjo.

Webb: svenskakyrkan.se/sodravi

Sociala medier: Svenska kyrkan i
Sédra Vi-Djursdala

o

Edshults kyrka invigdes

1838 och ersatte en medel-
tida traékyrka. Kyrkorummet
avkortades 1955-57 och en
lillkyrka skapades bakom kor-
vaggen. Dopfunten skénktes
till kyrkan 1672 och &r utférd av
massing, liknande funtar finns i
Mellby och Krakshults kyrkor.
Webb: svenskakyrkan.se/
sodravedbopastorat

Facebook: Svenska kyrkan

i Hult-Edshult, Héreda och Mellby

Instagram: hultedshultforsamling
Tel: 0381-66 23 00

Lér—son/helgdag 10.00-14.00

Eksjo kyrka ar uppford i
nyklassicistisk stil 1887-1889.
Kyrkan genomgick i bérjan

av 2000-talet bade utvandig
och invandig restaurering. Ett
andaktskapell finns sedan 2001
i sodra korsarmen. Kyrkans
nuvarande orgel byggdes av
Nils Hammarberg i Goteborg
och invigdes 1967.

Webb: svenskakyrkan.se/
sodravedbopastorat

Facebook: Svenska kyrkan i Eksjé
Tel: 0381-66 23 00

e

1/6-31/8
Alla dagar 10.00-18.00

Kyrkan uppférdes under
1200-talets forsta hélft. Kyrkan
ar en enskeppig salkyrka med
kor och halvrund absid i 6ster
som &r ursprungliga. Norr om
koret ligger sakristian fran
1300-talet. Orgeln fran 1858
har en vélbevarad orgelfasad
med nytt orgelverk fran 1969
och sekundar bemalning fran
samma tid.

Webb: svenskakyrkan.se/aneby

Sociala medier: Svenska kyrkan
Aneby pastorat

7/7-20/7 Vagkyrka
Alla dagar 12.00-16.00
14.00 Andakt
Kaffeservering

Frodinge kyrka ar uppford i
timmer, kladd med traspan i
enskeppig form och stod klar
1744. Kyrkan har ett attkantigt
utbuktande mittparti. Invéndigt
tak ar prytt med vackra
malningar, vilka ar samtida
med kyrkan. Kyrkans altare
och predikstol kommer fran
S:t Gertruds kyrka, Vastervik.
Webb: svenskakyrkan.se/vimmerby

Facebook och Instagram: Svenska
kyrkan i Vimmerby Pastorat

o

1/6-31/8
Alla dagar 10.00-18.00

Pa 1100-talet fanns det i
Haurida en mindre stavkyrka,
men den nuvarande kyrkan har
sitt ursprung fran 1300-talet.
Kyrkan har genomgatt flera om-
och tillbyggnader. Bland manga
inventarier finns har Karl Xll:s
bibel fran 1703. Kyrkan ar en av
landets é&ldsta trakyrkor.

Webb: svenskakyrkan.se/aneby

Sociala medier: Svenska kyrkan
Aneby pastorat

1/6-31/8
S6n 11.00-14.00

Kapellet invigdes i boérjan av
1961 och var fran boérjan ett
begravningskapell. 1979 bygg-
des kapellet till med sakristian
for att gora kapellet till en mer
l&mplig gudstjanstlokal. Klock-
stapeln &r fran 1965.

Webb: svenskakyrkan.se/tranas

Facebook: Svenska kyrkan Tranas
Instagram: Svenska kyrkan Trands

65



Hults kyrka Hultsfreds kyrka Horeda kyrka Ingatorps kyrka
Hult Hultsfred Horeda Ingatorp
23/6-10/8 17-19/6,1-3/7, 1/6-31/8 28/6-10/8

Alla dagar 10.00-19.00

Hults kyrka ligger i en bevarad
milj6 dér fattigstuga, skolhus
och férsamlingshus &r samlade.
Kyrkan stod klar 1841. Pa kyrko-
garden ar Albert Engstrom
begraven, har gar det att hora
olika kulturgravar beratta sina
historier med hjélp av QR-kod.
I miljon runt kyrkan finns mojlig-
het att fika eller grilla i anrik milj6
med gardsgard som bakgrund.
Webb: svenskakyrkan.se/
sodravedbopastorat
Facebook: Svenska kyrkan i
Hult-Edshult, Héreda och Mellby
Instagram: hultedshultsforsamling
Tel: 0381-66 23 00

aff

TOALETT,

66

8-10/7 och 29-31/7
10.00-15.00
Konstutstallning

Kyrkan byggdes under aren

1934-1936. Stilen &r Art Deco.

Kyrkan ritades av Elis Kjellin.
Konstnarlig utsmyckning
som altartavla och predikstol
ar gjorda av konstnar och
bildhuggare Arvid Kjellstrom
fran Paskallavik. Kyrkan ar ett
levande kulturarv.

Webb: svenskakyrkan.se/aspeland

Sociala medier: @svenskakyrkan.
aspeland

Alla dagar 10.00-20.00

Horeda kyrka ligger i en typisk
"bondbygd” pa smalandska
héglandet och &r byggd och
ombyggd i omgangar fran med-
eltiden och fram till 1832 da den
fick sitt nuvarande utseende.
P3 kyrkogarden finns nagot sa
ovanligt som en ceremoniplats
ténkt for utomhusbegravningar.
Har haller férsamlingen guds-
tjanst varje sommar. Bank och
bord finns for fika.

Webb: svenskakyrkan.se/
sodravedbopastorat

Facebook: Svenska kyrkan i
Hult-Edshult, Héreda och Mellby

Instagram: horedaforsamling
Tel: 0381-66 23 00

Lér-s6n 11.00-16.00
Bemannad kyrka och
kaffeservering.

Invigdes 1914 efter att tidigare
kyrka brunnit. 1997 framréstad
till Sveriges vackraste kyrka

av tidningen Aret runt. Tornet
ar en kopia av det torn som
uppférdes 1755. Praglas
invandigt av jugendstilen. Vissa
inventarier fran medeltiden.
Tiondeboden pa kyrkogarden
daterad 1229 gor den till
Sveriges néast aldsta daterade
trébyggnad.

Webb: svenskakyrkan.se/
sodravedbopastorat

Facebook: Svenska kyrkan Hassleby-
Krakshult och Ingatorp-Bellé

Tel: 0381-66 23 00

Jareda kyrka Kulla kapell Linderas kyrka Lommaryds kyrka
Jarnforsen Sydvast om Eksjo Tranas Lommaryd

8/8 och 22/8 27-29/6 1/6-31/8 1/6-31/8

16.00-19.00 11.00-15.00 S6n 11.00-14.00 Alla dagar 10.00-18.00

17.00-19.00 Servering
19.00 Musik i sommarkvall

Kyrkan &r vackert belédgen vid
Jarnsjon. Nuvarande kyrkan

ar formodligen den tredje pa
samma plats. Kyrkan grundlades
1767, invigdes 1771 men stod klar
forst 1774. De framsta inventa-
rierna &r ett barockaltare och
statyer av en apostel och Maria
fran sent 1200-tal. Langst fram
i kyrkan hanger en ljuskrona i
tra forestéllande ett dnglapar,
troligen fran runt ar 1300.

Webb: svenskakyrkan.se/aspeland

Sociala medier: @svenskakyrkan.
aspeland

Kulla kapell byggdes 1927 men
brann 2000. Det aterupp-
byggda kapellet &r ett populart
kapell fér dop och broéllop.
Altartavlan, &r skapad av
trakonstnaren Eva Spangberg.

Webb: kullakapell.nu

Nyklassicistisk kyrka fran

slutet av 1700-talet. Kyrkan

har i stort bibehallit sitt
ursprungliga utseende men
genomgick en ombyggnad pa
1930-talet. Altartavlan tillkom
1844 och malades av den kande
konstnaren Kilian Zoll.

Webb: svenskakyrkan.se/tranas

Facebook: Svenska kyrkan Tranas
Instagram: Svenska kyrkan Tranas

TOALETT)

Det tog fyra ar att uppfora
denna statliga stenkyrka med
sitt katedralliknande torn som
invigdes ar 1894. Fran den
tidigare kyrkan som antas vara
fran 1100-talet och som fanns
fram till 1889 finns dopfunten
av kalksten, ett par krucifix och
ett rokelsekar fran medeltiden
kvar.

Webb: svenskakyrkan.se/aneby

Sociala medier: Svenska kyrkan
Aneby pastorat

67



Morlunda kyrka

Norra Vi kyrka

Pelarne kyrka

Storebro kyrka

Lonneberga kyrka Marbécks kyrka Mellby kyrka Mélilla kyrka
Lonneberga Marbéck Mellby Malilla

22-26/7 1/6-31/8 1/6-24/8 15/6 och 3/8
9.00-16.00 Alla dagar 10.00-18.00 S6n 9.00-17.00 12.00-16.00

Kyrkan byggdes med koret i
vaster och invigdes 1872. P&
samma plats har tidigare kyrko-
byggnader statt. Fran den &ldsta
kyrkan finns ett krucifix fran
1300-talet. Tre oljemalningar
som var altartavla i kyrkan fran
1600-talet pryder dopaltaret.
Nuvarande altartavla ar malad
av konstnaren Elias Erdtman
1898 och forestéller Jesus med
tva larjungar pa vag till Emmaus.
Motivet bidrar till den ljusa och
vanliga atmosféren i kyrkan.
Webb: svenskakyrkan.se/aspeland

Sociala medier: @svenskakyrkan.
aspeland

68

De éaldsta delarna av kyrkan
uppfordes pa senare delen av
1100-talet. Langskeppets och
korets stomme &r ursprungliga
med huvudsakligen orérda
och autentiska murverk. Pa
1400-talet malades tak och
vaggar med bland annat motiv
ur skapelseberéttelsen, arbetet
tillskrivs méster Amund.

Webb: svenskakyrkan.se/aneby

Sociala medier: Svenska kyrkan
Aneby pastorat

TOALETT)

Medeltida stenkyrka med
timrade spankladda gavlar.
Fristaende klockstapel byggd
1673. Takmalningar med bibliska
motiv. Orgel Setterqvist &

son fran 1916. Runsten pa
kyrkogarden. Fornlamnings-
bestand med gravfalt nagra
hundra meter fran kyrkan.
Frélsarkransvandring runt kyrko-
garden. Bankar och bord for fika
vid kyrkan eller i férsamlings-
hemmets tradgard.

Webb: svenskakyrkan.se/
sodravedbopastorat

Facebook: Svenska kyrkan i
Hult-Edshult, Héreda och Mellby

Instagram: mellbyforsamling
Tel: 0381-66 23 00

Bemannad kyrka och
kaffeservering

Kyrkan togs i bruk 1822 och ar
den fjarde kyrkan pa denna
plats. Altartavlan ar pa 27 kvm
och ar malad av konstnaren
Einar Forseth. Han har gjort
guldmosaiken i gyllene salen

i Stockholms stadshus. Tre
takljuskronor ar fran den gamla
medeltida kyrkan. En av kyrk-
klockorna &r fran 1665. Orgeln
ar en Sven Nordstrom-orgel
med 750 pipor.

Webb: svenskakyrkan.se/aspeland

Sociala medier: @svenskakyrkan.
aspeland

Morlunda Ydre Pelarne Storebro
7/7 och 21/7 23/6-10/8 30/6-3/8 1/7-31/7
15.30-17.30 Alla dagar 9.00-18.00 Alla dagar 10.00-18.00 L6r 12.00-16.00

Morlunda kyrka ar fran 1840
men redan 1329 fanns det
troligen en kyrka pa samma
plats. 1329 omnamns Rang-
valdus Beronis som curatus

i Mérlunda. Man vet med
bestamdhet att 1567, under
nordiska sjuarskriget, brandes
kyrkan. Dérefter byggdes en ny
upp, bréndes ned och byggdes
upp igen. Den nuvarande kyrkan
stod fardig 1840 men invigdes
forst 1843.

Webb: svenskakyrkan.se/aspeland

Sociala medier: @svenskakyrkan.
aspeland

Vid sjon Sommens sodra
strand ligger Norra Vi kyrka.
Den nuvarande kyrkan &r byggd
17711774 i gustaviansk stil.
Sérskilt intressant &r det stora
antalet bankkvarter och den
ovanliga strukturen med en
mittgdng och tva sidogangar.
Denna alderdomliga kvarters-
indelning finns endast bevarad i
ett fatal kyrkor i landet.

Webb: svenskakyrkan.se/ydre
Facebook: Svenska kyrkan i Ydre

14/7-18/7 Sommarkyrka
Alla dagar 15.00-18.00
15.00 Andakt. Kaffeservering.

En av landets fa bevarade
trakyrkor fran 1200-talet.
Bakom altartavlan finns ett
unikt korfonster med tre sma
fonsternischer och en malning
av offerlammet. Av kyrkans
skulpturer ar triumfkrucifixet
frdn 1250-1300 kyrkans
maérkligaste konstverk. Har
vigdes Astrid Lindgrens foréldrar
Samuel August och Hanna.
Webb: svenskakyrkan.se/vimmerby

Facebook och Instagram: Svenska
kyrkan i Vimmerby Pastorat

o

Storebro kyrka och
férsamlingshem invigdes i
maj 1969. Trakyrkan ar en

sd kallad vandringskyrka av
Oresjoémodell med formen av
en treskeppig basilika. Kyrkan
tillkom med hjalp av manga
ideella krafter. Den har en
mycket central plats i samhallet
och &r placerad utmed den
historiska kungsvagen.

Webb: svenskakyrkan.se/vimmerby

Facebook och Instagram: Svenska
kyrkan i Vimmerby Pastorat

TOALETT)

69



Sunds kyrka Séby kyrka Sodra Vi kyrka Torpa kyrka
Ydre Tranas Sodra Vi Ydre
30/6-10/8 1/6-31/8 1/6-31/8 23/6-10/8

Alla dagar 10.00-18.00

Sunds kyrka ligger i en

bevarad miljé med en fore
detta tiondebod och kyrk-
stallar. Uppe i backen finns den
700-ariga gamla "likeken” dar
begravningsféljena invantade
prasten. Kyrkan byggdes ar
1794 i gustaviansk stil. Dér finns
en altartavla malad av Pehr
Hoérberg.

Webb: svenskakyrkan.se/ydre
Facebook: Svenska kyrkan i Ydre

70

Man-lor 8.00-16.00
S6n 11.00-14.00

Medeltidskyrka vars ursprung
daterar sig fran 1100-talet.
Kyrkan har sedan dess byggts
om och restaurerats. Bland de
bevarade altarprydnaderna
réknas det férnamliga altar-
skapet med en pieta-bild som
framstéller den dode Kristus

i knaet pa Jungfru Maria som
kyrkans finaste sevérdhet.
Webb: svenskakyrkan.se/tranas

Facebook: Svenska kyrkan Tranas
Instagram: Svenska kyrkan Trands

Tis—fre 10.00-15.00

Invigdes 1755, byggdes i sten
och ersatte trakyrkan fran
1300-talet. Gavs namnet Adolf
Fredriks kyrka efter regerande
kung. Predikstol och jarndérr
fran medeltiden. En av landets
mest praktfulla brudkronor och
brudkedja med krucifix fran
1600-talet. En portal till kyrko-
garden uppfordes till minne av
Gustaf lll:s besdk 1774. Friherren
och generalen C F Pechlin fran
Alhult, kand for attentatet mot
kung Gustaf Ill, &t uppfora
portalen.

Webb: svenskakyrkan.se/sodravi

Sociala medier: Svenska kyrkan i
Sédra Vi-Djursdala

)

TOALETT,

Alla dagar 9.00-18.00

Torpa kyrka ar en valbevarad
medeltida kyrka med rikliga
dekorationsmalningar pa
vaggar och valv interiort. Vid
norra ingéngen till kyrkogérden
finns lanets enda bevarade
stiglucka av tra. Pa kyrkogarden,
Oster om koret, finns biskop Bo
Giertz begravd.

Webb: svenskakyrkan.se/ydre
Facebook: Svenska kyrkan i Ydre

Tranas kyrka Tuna kyrka Tveta kyrka Vena kyrka
Trands Tuna Tveta Vena

1/6-31/8 16/6-31/8 7,14, 21 och 28/7 14/8-17/8
Mén—fre 8.00-14.00 Alla dagar 10.00-16.00 17.30-19.30 13.00-16.00

S6n 11.00-14.00

23-29/6 Sommarkyrka
med servering, andakter,
musik och aktiviteter.

Tranas kyrka invigdes 1930 och
har utformats med den forn-
kristna basilikan som férebild
med ett hogt mittskepp och
tva lagre sidoskepp. Altartavlan
i tre falt framstaller Jesu samtal
med Nikodemos, Jesu korsfas-
telse och Jesu himmelsférd.
Webb: svenskakyrkan.se/tranas

Facebook: Svenska kyrkan Tranas
Instagram: Svenska kyrkan Tranas

TOALETT)

28/7-2/8 Sommarkyrka
Alla dagar 14.00-16.30
15.00 Andakt. Kaffeservering.

Kyrkan stod klar och invigdes
1893 men kyrktornet ar fran
1737. Det var arkitekten och
statsradet Hugo Hammarskjold
som ritade kyrkan. Har finns
flera vackra begravningsvapen
att beskada. Efter en
omfattande inre renovering
aterinvigdes kyrkan 2021.

I nérheten finns bland annat
kyrkstallar och sockenmagasin.
Webb: svenskakyrkan.se/vimmerby

Facebook och Instagram: Svenska
kyrkan i Vimmerby Pastorat

18.00 Musik i sommarkvall.
Guidning efterat.

Kyrkan fran 1100-talet ar den
mest anlitade vigselkyrkan i
kontraktet och &r en tornldés
enkel romansk stenbyggnad.
Forstérdes 1567 av danskarna,

darefter lat man bygga ut kyrkan.

Vapenhuset i knuttimmer tillkom
troligen pa 1600-talet. 1726
byggdes en sakristia i sten och
ett femsidigt kor. Klockstapeln

i gotisk stil uppfoérdes 1662,
formodligen en kopia av den
medeltida klockstapeln.

Webb: svenskakyrkan.se/aspeland

Sociala medier: @svenskakyrkan.
aspeland

Kaffeservering och utstallning
av lokala konstnarer

Invigdes 1803 men stod fardig
redan 1799. Arkitekten J Wulff
gjorde ritningar i nygotisk stil
som ansags aventyrlig. Kyrkan
byggdes runt den medeltida
kyrkan som sedan revs inifran.
Fran borjan rymde kyrkan 1200
personer och &r Linkdpings stifts
nast storsta landssortskyrka.
Numera rymmer kyrkan cirka
700 personer. Léktarorgeln har
ursprungspipor fran 1802 kvar.
Webb: svenskakyrkan.se/aspeland

Sociala medier: @svenskakyrkan.
aspeland

7



Vimmerby kyrka

Vimmerby

1/6-15/6 samt 11/8-31/8
Vardagar 10.00-16.00
16/6-10/8

Alla dagar 10.00-20.00

Kyrkan byggdes 1854-57 och
invigdes 1859. Den ersatte den
gamla stenkyrkan som byggdes
1685. Den &r bygd i nyklassicis-
tisk stil och bestar av ett lagt
langhus. Altartavlan, motivet
Kristi forklaring, tillkom 1877
och kyrkans dopfunt ar fran
1NOO0-talet. Har har bland andra
Astrid Lindgrens pappa varit
kyrkvérd.

Webb: svenskakyrkan.se/vimmerby

Facebook och Instagram: Svenska
kyrkan i Vimmerby Pastorat

)

TOALETT,

72

Vireda kyrka

Virserums kyrka

Vastra Ryds kyrka

Vireda Virserum Ydre

1/6-31/8 1/6-31/8 1/6-21/8

Alla dagar 10.00-18.00 Man—fre 8.00-15.30 Alla dagar 9.00-18.00
Elva medeltida timmerkyrkor 23/6 och 3/8 23/6-17/8

star annu kvar i Sverige, Vireda
ar en av dem. Langhuset

ar medeltida och sakristian
troligen fran 1500-talet. Koret i
sten, norra korsarmen och det
nuvarande tornet har tillkommit
under 1700-talet. Dopfunten av
sandsten dateras till borjan av
1200-talet. Kyrkan har fantas-
tiska malningar, bl.a. malningar
som hér hemma i den skola som
fanns kring master Amund runt
1500, samt arbeten av provinsial-
malaren Olof Rosenblad.

Webb: svenskakyrkan.se/aneby

Sociala medier: Svenska kyrkan
Aneby pastorat

13.00-16.00 Bemannad kyrka
och kaffeservering

Invigdes 1881 och ersatte gamla
kyrkan med anor fran 1300-talet.
Byggd i nygotisk stil med hoga
spetsbagiga fonster och porta-
ler, listverk med sma rundbagar
under takasen och pa tornet,
som avslutas med en hog spira.
Vid restaurering 1937 aterinsat-
tes gamla altaruppsatsen fran
1736. Vid restaurering 1970 ater-
insattes predikstolen fran 1626.
Webb: svenskakyrkan.se/aspeland

Sociala medier: @svenskakyrkan.
aspeland

Alla dagar 9.00-19.00

Nuvarande kyrka byggdes
1881-1882 i nyklassicistisk stil.
| kyrkan finns flera aldre inven-
tarier, till exempel predikstolen,
tillverkad 1691.

Webb: svenskakyrkan.se/ydre
Facebook: Svenska kyrkan i Ydre

TOALETT)

L —

Linderas férsamlingsgard.
FOTO: JESSICA HENNING

-

Ult
- : ,

L2




Register

A
Adelov kyrka, Trands....................
Allhelgonakyrkan, Ljungsbro .....
Aneby kyrka, Aneby
Ankarsrums kyrka, Ankarsrum ..
Asby kyrka, Ydre ....
Ask kyrka, Ask, Motala .
Askeby kyrka, Askeby ...

Askeryds kyrka, Askeryd .......c.c..coueeee.. 63
B
Bankekinds kyrka, Bankekind ............ 29

Bell6 kyrka, Bello
Berga kyrka, Linkoping .
Bjalbo kyrka, Bjdlbo ..
Bjorkebergs kyrka, Bjorkeberg
Bjorkhallakyrkan, Borensberg .....
Blaviks kyrka, Bldvik
Bjorsiters kyrka, Atvidaberg ...
Blackstads kyrka, Blackstad
Borgs kyrka, Norrképing ......
Bredestad kyrka, Aneby ...
Bilaryds kyrka, Balaryd ...
Borrums kyrka, Soderkoping

D

Dagsberg kyrka, Norrképing ...
Djursdala kyrka, Djursdala
Drothems kyrka, Soderképing ........... 51

E
Edshults kyrka, Edshult
Ekeby kyrka, Ekeby
Eksjo kyrka, Eksjo

74

F
Fivelstad kyrka, Motala . .. 8
Forndsa kyrka, Forndsa .. .9

Frinnaryds kyrka, Frinnaryd .
Frodinge kyrka, Frodinge ......

G
Gammalkils kyrka, Gammalkil .......... 29
Gistad kyrka, Gistad ........cceccceruevveereene 30

Gladhammars kyrka, Gladhammar ... 51
Godegards kyrka, Motala .
Grebo kyrka, Atwvidaberg ...
Gryts kyrka, Gryt ............
Gusums kyrka, Gusums .
Gaérdeby kyrka, Gdrdeby ....
Girdserums kyrka, Atvidaberg .

H

Hagebyhoga kyrka, Vadstena .............. 9
Hallingebergs kyrka, Hallingeberg .... 52
Hannis kyrka, Atvidaberg .................. 30

Haurida kyrka, Haurida
Heda kyrka, Heda ..........
Herrestads kyrka, Vadstena ..
Hjorteds kyrka, Hjorted ...
Hogstads kyrka, Hogstad ..
Holavedskapellet, Sommen ..
Horns kyrka, Horn
Hovs kyrka, Vadstena
Hults kyrka, ster om Eksjo
Hultsfreds kyrka, Hultsfred ..
Hycklinge kyrka, Hycklinge ..
Higerstad gamla kyrka, Rimforsa .....
Higerstad nya kyrka, Rimforsa ..........

Haradshammars kyrka,
Hdaradshammar .............
Hogby kyrka, Hogby ...
Horeda kyrka, Horeda

I
Ingatorps kyrka, Ingatorp ....................66
J
Jonsbergs kyrka, Jonsberg ..........occ..... 53

Jareda kyrka, Jdarnforsen ..
Jarstads kyrka, Jarstad ...

K

Kaga kyrka, Linkping .....
Kimstads kyrka, Kimstad
Kisa kyrka, Kisa .........ccceeo..e.
Klockrike kyrka, Klockrike
Kristbergs kyrka, Borensberg .
Krokeks kyrka,

Kolmdrden, NorrkGping ..............cccc....... 43
Kulla kapell, Eksjo
Kullerstads kyrka, Skdarblacka
Kumla kyrka, Vaderstad ......
Kvarsebo kyrka,
Kolmdrden, NOrrkGping .........c..coeeeeenns
Kvillinge kyrka, Norrképing ...
Kaillstads kyrka, Vadstena ... .
Karna kyrka, LinkGping ............ccccceee..

L
Lambohovskyrkan, Linképing ..
Landeryds kyrka, Linképing ..
Ledbergs kyrka, Linkdping ...

Lillkyrka kyrka, Lillkyrka .................... 33
Linderas kyrka, Trands ..........cccoeeeeneens 67
Linkopings domkyrka, Linkoping ..... 25
Ljungs kyrka, Ljungsbro/Ljung ..
Lofta kyrka, Gamleby ..............
Lommaryds kyrka, Lommaryd
Lundby kapell, Mjélby ...........

Lonneberga kyrka, Lonneberga ......... 68
Lonsas kyrka, FOrndsa ... 12
M

Malexander kyrka, Malexander ......... 12

Marbicks kyrka, Marbdck ......
Matteus kyrka, Norrkdping .
Mellby kyrka, Mellby ...
Mikaelskyrkan, Linkdping ...
Misterhults kyrka, Misterhult ...
Mjolby kyrka, Mjélby .............
Mogata kyrka, Soderkoping ....
Motala kyrka, Motala ...

Malilla kyrka, Mdlilla ......
Morlunda kyrka, Morlunda ..............

N

Norml6sa kyrka, Normlésa .....
Norra Vi kyrka, Ydre ................
Nykils kyrka, Nykil ...........
Nassja kyrka, Vadstena ....

o
Orlunda kyrka, Vadstena .
Oppeby kyrka, Rimforsa ......

P
Pelarne kyrka, Pelarne .........cccocccuonecc. 69

R
Rappestads kyrka, Rappestad ...
Ringarums kyrka, Ringarum ..
Rinna kyrka, Rinna ..............
Rogslésa kyrka, Vadstena ...
Rystad kyrka, Rystad ...
Roks kyrka, Rok .........

S

Sankta Maria i Johannelund,
Linképing 26
Simonstorps kyrka,

Aby, Norrképing
Sjogestads kyrka, Sjogestad ...
Skeda kyrka, Linkoping
Skeppsas kyrka, Skeppsds
Skéggetorps kyrka, Linképing ...
Skillviks kyrka, Soderképing ...
Skérkinds kyrka, Skdrkind ......
Skonberga kyrka, Soderkdping ..
Slaka kyrka, Linkdping ...
S:t Anna kyrka, Séderképing .. .
S:t Anna gamla kyrka, Soderképing ...55
S:ta Gertruds kyrka, Vdstervik
S:t Hans kyrka, Linkoping ......
S:t Johannes kyrka, Norrkoping .
S:t Lars kyrka, Linképing .......
S:t Laurentii kyrka, Soderkoping
S:ta Maria kyrka, Finspdng ...
Stjarnorp kyrka, Vreta Kloster
S:t Olai kyrka, Norrképing ......

Storebro kyrka, Storebro
S:t Petri kyrka, Vistervik
Stra kyrka, Vadstena .........
Styrstad kyrka, Norrkping
Svanshals kyrka, Svanshals . 15
Sunds kyrka, Ydre ..
Saby kyrka, Trands ...
Sodra Vi kyrka, Sédra Vi .

T

Tidersrum kyrka, Tidersrum ..
Tingstad kyrka, Norrképing ....
Tjallmo kyrka, Tjallmo
Tjarstad kyrka, Rimforsa .
Torpa kyrka, Ydre .
Tranas kyrka, Trands
Trehorna kyrka, Trehorna ...
Tryserums kyrka, Tryserum ...
Tuna kyrka, Tuna .........ccccco.....
Tveta kyrka, Tveta
Térnevalla kyrka, Tornevalla ..............
Tornsfalls kyrka, Tornsfall ..................

U
Ulrika kyrka, Ulrika ........ccccccceeevvueeenn 36

v
Vadstena klosterkyrka, Vadstena ...... 16
Valdemarsviks kyrka, Valdemarsvik ...57
Vallerstads kyrka, Vallerstad
Varv och Styra kyrka, Motala ....
Vena kyrka, Vena ......
Veta kyrka, Mantorp
Vidingsjo6 kyrka, Linkdping

Vikingstads kyrka, Vikingstad ........... 37
Vimmerby kyrka, Vimmerby ....
Vinnerstad kyrka, Motala ........
Vireda kyrka, Vireda ................
Virserums kyrka, Virserum .
Vist kyrka, Sturefors ..
Vreta klosters kyrka,

Berg/Ljungsbro ...........couceconecvecenecvrcnnn 37
Vanga kyrka, Norrkdping ......c..ccoeeeee.. 46
Vardnis kapell,

Vardnis stiftsgard, Brokind ................ 37

Vardnis kyrka, mellan Bestorp
och Brokind
Vardsbergs kyrka, Vardsberg
Varfrukyrkan, Skanninge ..
Vaderstads kyrka, Vaderstad
Virna kyrka, Awvidaberg ........... .
Vasterlosa kyrka, Vasterlosa ............... 38
Vistra Eneby kyrka, Vistra Eneby ... 39
Vastra Hargs kyrka, Vastra Harg ...... 18
Vistra Husby kyrka, Véstra Husby ... 57
Vastra Ny kyrka, Motala ..
Vistra Ryds kyrka, Ydre ...
Vistra Stenby kyrka, Motala
Vistra Tollstads kyrka,

Vistra TOUSEad .......evveeeeeereeeenecri 19
Vaversunda kyrka, Vadstena .............. 19
Y

Yxnerums kyrka, Atvidaberg ............... 39
A

Asbo kyrka, ASDO ......cevvrerrccnerirreernns 19
Atvids Gamla kyrka, Awvidaberg ....... 40
Atvids Stora kyrka, Awvidaberg ........... 40

i
Alvestad kyrka, FOrndsa ........ueweeee. 20
Attetorpskyrkan, Aby, Norrkoping ... 46

6
Odeshogs kyrka, Odeshdg .. .. 20
Orberga kyrka, Vadstena
Ortomta kyrka, Ortomta ...

Ostra Eds kyrka, Ostra Ed ........c......... 58
Ostra Eneby kyrka, Norrképing ........ 46
Ostra Hargs kyrka, Ostra Harg ......... 40
Ostra Husby kyrka, Ostra Husby ....... 58
Ostra Ny kyrka, Ostra Ny ...... .58
Ostra Ryd kyrka, Ostra Ryd .. 59
Ostra Skrukeby kyrka,

Ostra SKrukeby ooeeeveveeeeeeeeeeessssssesseneeeees 41
Ostra Tollstads kyrka,

Ostra TollStad oeeeveveveveeeeeeeeeierssseseeeeenes 20

75



Herren valsigne di
Herren late sitt ansikte lysa 6ver dig och vare dig nadig.
Herren vande sitt ansikte till dig och give dig frid.

Svenska
kyrkan

4a_l
‘EI



